
 
 

  Kreis Plön 
 
 

 
 

 

 

1. Nachtragshaushaltssatzung und  
1. Nachtragshaushaltsplan 

 
2022 

 



 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

1. Nachtragshaushaltssatzung 

 

Genehmigung der 1. Nachtragshaushaltssatzung 

 

Gesamtergebnis und Gesamtfinanzplan mit 

Produktübersicht 

 

Budgetplan 

 

Anlagen 

 

Stellenplan 



 

 

 

 

 

 

 

 

1. Nachtragshaushaltssatzung  

 

 



Kreis Plön  2022 

 

   1  

1. Nachtragshaushaltssatzung 
der Kreis Plön für das Haushaltsjahr 2022 

 
 

Aufgrund des § 80 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss des Kreistags vom 19.05.2022 und mit der Genehmigung der Kommu-
nalaufsichtsbehörde – folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 

 
 

§ 1 
 
 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden 
 
 

 
 

erhöht 
um 

vermindert 
um 

und damit der Gesamtbetrag des Haus-
haltsplanes einschl.  

Nachträge  

gegenüber 
bisher 

nunmehr  
festgesetzt auf 

1. im Ergebnisplan der     

 Gesamtbetrag der Erträge 7.063.700  EUR  790.700  EUR 267.579.600  EUR 273.852.600  EUR 

 Gesamtbetrag der Aufwendungen 3.869.100  EUR 1.332.000  EUR 272.360.900  EUR 274.898.000  EUR 

 Jahresüberschuss 3.194.600  EUR 0  EUR 0  EUR 0  EUR 

 Jahresfehlbetrag 0  EUR 541.300  EUR 4.781.300  EUR 1.045.400  EUR 

      

2. im Finanzplan der     

 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender  
Verwaltungstätigkeit: 

 
7.063.700  EUR 

 
86.100  EUR 

 
263.512.200  EUR 

 
270.489.800  EUR 

 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender  
Verwaltungstätigkeit 

 
3.318.400  EUR 

 
825.100  EUR 

 
265.666.300  EUR 

 
268.159.600  EUR 

      

 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitions-tä-
tigkeit und der Finanzierungstätigkeit 

 
75.100  EUR 

 
864.000  EUR 

 
8.625.100  EUR 

 
7.836.200  EUR 

 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitions-tä-
tigkeit und der Finanzierungstätigkeit 

 
2.296.000  EUR 

 
9.634.900  EUR 

 
23.874.800  EUR 

 
16.535.900  EUR 

 
 

§ 2 
 
 

Es werden neu festgesetzt: 
 
1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und  

Investitionsförderungsmaßnahmen von bisher 15.239.700  EUR auf 8.689.700  EUR 

2.  der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen von bisher 2.540.000  EUR auf 19.087.600  EUR 

3.  die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen von bisher 512,74  auf 516,49  

 
Die kommunalaufsichtliche Genehmigung wurde am 14.06.2022 erteilt. 
 
24306 Plön, den 
 
 
Gez. Stephanie Ladwig 
 
___________________________ 
Stephanie Ladwig 
      -Landrätin- 



 

 

 

Genehmigung der  

1. Nachtragshaushaltssatzung 
 

 

 



Schleswig-Holstein 
Der echte Norden 

Schleswig-Holstein 
Ministerium für Inneres, 
ländliche Räume, Integration 
und Gleichstellung 

Ministerium für Inneres, ländliche Räume, 
Integration und Gleichstellung | Postfach 71 25 | 24171 Kiel 

Kreis Plön 
Die Landrätin 
Amt für Finanzen 
Postfach 7 
24301 Plön 

Ihr Zeichen: 12-10-11/NT1/22 
Ihre Nachricht vom: 1. Juni 2022 

Mein Zeichen: IV 309 - 41115/2022 
Meine Nachricht vom: 25. März 2022 

Dirk Sievers 
Dirk.Sievers@im.landsh.de  
Telefon:+49 431 988-3090 

Telefax: +49-431-988-6-143090 Nachrichtlich 
Landesrechnungshof 
Schleswig-Holstein 
Prüfungsabteilung 4 
Postfach 31 80 
24030 Kiel 

1. Nachtragshaushaltssatzung des Kreises Plön für das Haushaltsjahr 2022 

1. Haushaltslage des Kreises Plön 

Mit Schreiben vom 25. März 2022 habe ich das Genehmigungsverfahren bezüglich der in 
der Haushaltssatzung des Kreises Plön festgesetzten genehmigungspflichtigen Beträge 
bis zur Vorlage eines 1. Nachtragshaushalts zurückgestellt. Die Zurückstellung der Ent
scheidung über die genehmigungspflichtigen Beträge lag darin begründet, dass mit Blick 
auf das Auszahlungs-Ist eine gerade noch als vertretbar angesehene Investitionsquote 
von 60 Prozent auch im Haushaltsjahr 2022 offensichtlich nicht erreicht worden wäre. So
mit lag ein wiederholter Verstoß gegen § 78 GO Absatz 1 Nummer 2 GO in Verbindung 
mit § 10 Absatz 3 der Gemeindehaushaltsverordnung-Doppik (GemHVO-Doppik) vor. In 
dem oben genannten Schreiben wurde dem Kreis Plön auch mitgeteilt, dass eine Haus
haltsplanung auch unter Berücksichtigung des Jahresabschlusses 2021, die einen festge
schriebenen Planansatz von investiven Auszahlungsermächtigungen oberhalb einer 
Grenze 28,7 Mio. Euro vorsehen würde, als nicht genehmigungsfähig angesehen wird. 
Gleichzeitig wurde darauf hingewiesen, dass im Durchschnitt der letzten drei Haushalts
jahre investive Auszahlungen in Höhe von lediglich rund 16,3 Mio. Euro getätigt wurden, 
der höchste Wert wurde nach Angaben des Kreises Plön im Jahr 2020 mit rund 
17,2 Mio. Euro erreicht. 

Mit Schreiben vom 1. Juni 2022, hier eingegangen am 8. Juni 2022, hat der Kreis Plön die 
1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022 vorgelegt. Erfreulich ist, dass 
mit der 1. Nachtragshaushaltssatzung der Jahresfehlbetrag im Ergebnisplan gegenüber 
dem Ursprungshaushalt von rund 4,8 Mio. Euro auf rund 1 Mio. Euro gesenkt werden 
konnte. Trotzdem ist die dauernde finanzielle Leistungsfähigkeit des Kreises Plön weiter
hin nicht gegeben. 

Dienstgebäude Düsternbrooker Weg 92, 24105 Kiel | Barrierefreier Zugang zum Gebäude über Arwed-Emminghaus Weg | 
Telefon 0431 988-0 | Telefax 0431 988-2833 | Buslinien 41, 42, 51 | Haltestellen: Reventloubrücke, Landtag, Institut für Weltwirtschaft | 
www.schleswiq-holstein.de/innenministerium | Poststelle@im.landsh.de | DeMail: poststelle@im.landsh.DE-MAIL.de | 
beBPo: DE.Justiz.65530484-6459-4ee1-b216-b0f3fee9a5e0.a69b | ' 
E-Mail-Adressen: Kein Zugang für elektronisch signierte und verschlüsselte Dokumente. 

Juni 2022 



- 2  -

Ebenso wurden mit der 1. Nachtragshaushaltssatzung die Investitionsauszahlungen von 
rund 23,87 Mio. Euro auf rund 16,54 Mio. Euro reduziert. An investiven Auszahlungen wur
den rund 12,16 Mio. Euro aus dem Haushaltsjahr 2021 übertragen, so dass die Ober
grenze von 28,7 Mio. Euro beim fortgeschriebenen Planansatz eingehalten wurde. 

Ich würdige ausdrücklich alle und gerade auch diese haushaltswirtschaftlichen Maßnah
men des Kreises Plön, dem wichtigen Grundsatz der Haushaltswahrheit und -klarheit best
möglich gerecht zu werden. Auch darf ich mich nochmals für den sehr konstruktiven und 
offenen Austausch in unserem Gespräch am 22. März bedanken. 

Ich möchte erneut betonen, dass regelmäßige Investitionen in die Infrastruktur des Kreises 
Plön auch aus meiner Sicht zwingend notwendig sind. Zwar geht es mit dem aktuellen 
Handeln darum, zunächst einmal auf die Planungen des Kreises mit der tatsächlich zu er
wartenden Umsetzung in Einklang zu bringen, somit der geforderten Haushaltsklarheit und 
-Wahrheit gerecht zu werden und überhaupt einen rechtmäßigen Zustand zu erreichen. 
Wenn aber in späteren Haushaltsjahren in belegbarer Weise zusätzliche Maßnahmen si
cherstellen, dass ein höheres im Haushalt zu veranschlagendes Investitionsvolumen auch 
tatsächlich wird umgesetzt werden können, dann werden perspektivisch auch höhere In
vestitionsvolumina in zulässigerWeise veranschlagungsfähig und, im Lichte der dauern
den Leistungsfähigkeit des Kreises, genehmigungsfähig sein können. 

2. Genehmigungspflichtige Bestandteile der 1.Nachtragshaushaltssatzung des 
Kreises Plön für das Haushaltsjahr 2022 

Angesichts der Tatsache, dass die Obergrenze von 28,7 Mio. Euro bei den Investitions
auszahlungen beim fortgeschriebenen Planansatz eingehalten wurde, habe ich den Ge
samtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen in Höhe 
von 8.689.700 Euro genehmigt. Linter Zurückstellung von Bedenken wegen der fehlenden 
dauernden Leistungsfähigkeit habe ich auch den Gesamtbetrag der Verpflichtungsermäch
tigungen in Höhe von 19.087.600 Euro genehmigt. Die Genehmigungsurkunde habe ich 
diesem Schreiben beigefügt. 

Es wird dringend empfohlen, das Auszahlungs-Ist bei den Investitionsauszahlungen im 
Blick zu behalten. Gegebenenfalls ist durch eine weitere Nachtragshaushaltssatzung si
cherzustellen, dass eine Investitionsquote von mindestens 60 Prozent im Haushaltsjahr 
2022 eingehalten wird. 

3. Formelle Anmerkungen 

Nach § 8 Absatz 3 GemHVO-Doppik sind dem Nachtragshaushaltsplan der Vorbericht und 
eine Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals und des Anteils des Eigenkapitals 
an der Bilanzsumme beizufügen. 

Nach § 8 Absatz 4 Satz 2 sind 

• in einer Übersicht die Entwicklung der Steuereinnahmen und der Finanzzuweisungen 
• sowie der Umlagen in den letzten drei abgeschlossenen Haushaltsjahren, im Vorjahr 
und im Haushaltsjahr, / 

• in einer Übersicht die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten in den letzten 
drei abgeschlossenen Haushaltsjahren sowie deren voraussichtliche Entwicklung im 
Vorjahr, im Haushaltsjahr und in den drei nachfolgenden Jahren sowie 



• in einer Übersicht die Gesamtverschuldung der Gemeinde in den letzten drei abge
schlossenen Haushaltsjahren sowie deren voraussichtliche Entwicklung im Vorjahr, 
Haushaltsjahr und in den drei nachfolgenden Jahren, 

darzustellen. 

Mathias Nowotny 

Anlage 



Genehmigung 

Aufgrund § 57 der Kreisordnung in Verbindung mit § 80 sowie § 84 Absatz 4 und § 85 Ab
satz 2 der Gemeindeordnung genehmige ich in der vom Kreistag am 19. Mai 2022 beschlos
senen 1. Nachtragshaushaltssatzung des Kreises Plön für das Haushaltsjahr 2022 die Fest
setzung 

des Gesamtbetrages der Kredite für Investitionen und In- 8.689.700 Euro 
vestitionsförderungsmaßnahmen auf 

des Gesamtbetrages der Verpflichtungsermächtigungen 
auf 19.087.600 Euro 

Kiel ^ - Juni 2022 

Ministerium für Inneres, 
ländliche Räume, Integration 
und Gleichstellung . 
des Landes Schleswig-Holstein 

Mathias Nowotny 



 

 

 

Gesamtergebnisplan 

Gesamtfinanzplan 

mit Produktübersicht 
 

 

 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 

30.05.2022 16:05:09 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
nachtrag-ges.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

1 

Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

Mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung 

1 2 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  138.383.700 6.057.300 144.441.000   

42 3 + sonstige Transfererträge  4.713.600 0 4.713.600   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  14.719.800 98.500 14.818.300   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.981.700 2.500 2.984.200   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  102.396.400 803.000 103.199.400   

45 7 + sonstige Erträge  2.902.400 -704.600 2.197.800   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  266.097.600 6.256.700 272.354.300   

50 11 Personalaufwendungen  39.229.800 -835.500 38.394.300   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  508.200 361.000 869.200   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  12.055.300 2.228.000 14.283.300   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  7.157.700 0 7.157.700   

53 15 + Transferaufwendungen  166.380.700 563.200 166.943.900   

54 16 + sonstige Aufwendungen  45.263.300 222.700 45.486.000   

 17 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  270.595.000 2.539.400 273.134.400   

 18 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 17)  -4.497.400 3.717.300 -780.100   

46 19 + Finanzerträge  1.482.000 16.300 1.498.300   

55 20 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  1.765.900 -2.300 1.763.600   

 21 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20)  -283.900 18.600 -265.300   

 22 = Jahresergebnis3  (= Zeilen 18 und 21)  -4.781.300 3.735.900 -1.045.400   
       

 

 
Nachrichtlich:  
Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

Mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung5 

48 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  4.427.600 0 4.427.600   

58 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  4.427.600 0 4.427.600   

 Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   
      

 

Nachrichtlich:  
Nettoabschreibungsaufwand 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

Mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung5 

571, 574 bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen  7.041.000 0 7.041.000   

416, 437 – Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen 
und Zuweisungen sowie für Beiträge  2.538.400 0 2.538.400   

 Nettoabschreibungsaufwand  4.502.600 0 4.502.600   
      

 
 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 

2 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
nachtrag-ges.rtf 

30.05.2022 16:05:09 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung 

1 2 3 4 5 6 7 

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  135.845.300 6.057.300 141.902.600   

62 3 + sonstige Transfereinzahlungen  4.713.600 0 4.713.600   

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  14.407.400 98.500 14.505.900   

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.981.700 2.500 2.984.200   

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  102.396.400 803.000 103.199.400   

65 7 + sonstige Einzahlungen  1.685.800 0 1.685.800   

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  1.482.000 16.300 1.498.300   

 9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 
bis 8)  263.512.200 6.977.600 270.489.800   

70 10 Personalauszahlungen  37.665.900 -517.900 37.148.000   

71 11 + Versorgungsauszahlungen  508.200 -400 507.800   

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  14.305.300 2.228.000 16.533.300   

75 13 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  1.765.900 -2.300 1.763.600   

73 14 + Transferauszahlungen  166.380.700 563.200 166.943.900   

74 15 + sonstige Auszahlungen  45.040.300 222.700 45.263.000   

 16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 10 
bis 15)  265.666.300 2.493.300 268.159.600   

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16)  -2.154.100 4.484.300 2.330.200   

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen 
und  Investitionsförderungsmaßnahmen  8.551.900 -788.900 7.763.000   

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und 
Gebäuden  0 0 0   

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem 
Anlagevermögen  3.500 0 3.500   

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen  0 0 0   

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen  0 0 0   

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  69.700 0 69.700   

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0   

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0   

 26 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 18 bis 25)  8.625.100 -788.900 7.836.200   

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen  5.061.100 -2.244.500 2.816.600   

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  2.825.000 -230.000 2.595.000   

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen  4.135.900 -2.480.900 1.655.000   

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen  0 0 0   

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  11.817.800 -2.366.000 9.451.800   

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  25.000 -17.500 7.500   

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  10.000 0 10.000   

 34 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 27 bis 33)  23.874.800 -7.338.900 16.535.900   

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 34)  -15.249.700 6.550.000 -8.699.700   

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0   

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0   

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0   

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= Zeilen 17, 35, 35c)  -17.403.800 11.034.300 -6.369.500   

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  15.239.700 -6.550.000 8.689.700   

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage 
liquider Mittel  0 0 0   

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent)  20.000.000 0 20.000.000   

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.531.700 -45.700 1.486.000   



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 

30.05.2022 16:05:09 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
nachtrag-ges.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

3 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung 

1 2 3 4 5 6 7 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage 
liquider Mittel  0 0 0   

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent)  20.000.000 0 20.000.000   

 43 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit  13.708.000 -6.504.300 7.203.700   

 44 = Finanzmittelsaldo (=Zeilen 36 + 43)  -3.695.800 4.530.000 834.200   

 45 + Finanzmittelbestand am Anfang des Haushaltsjahres  0 0 0   

 46 – Anfangsbestand Kassenkredite aus Kontokorrent  0 0 0   

332 47 + Endbestand Kassenkredite aus Kontokorrent  0 0 0   

 48 = Finanzmittelbestand zum Ende des Haushaltsjahres (=Zeilen 
44 bis 47)  -3.695.800 4.530.000 834.200   

       

 

 
 

Nachrichtlich:  
an das Land abzuführender Beitrag nach § 21 Abs. 2 des Gesetzes zur 
Ausführung des Krankenhausfinanzierungsgesetzes (AG-KHG), 
Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen, Auszahlungen aus 
dem Erwerb von Finanzanlagen und Tilgung von Krediten für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen 

bisheriger 
Ansatz 

 
 
 

in EUR 

mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

 
 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

in EUR 

Erläuterung 

7311 abzuführender Beitrag nach § 21 Abs. 2 AG-KHG  2.920.000 0 2.920.000   

684 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen  0 0 0   

6842 Börsennotierte Aktien  0 0 0   

6843 Nicht börsennotierte Aktien  0 0 0   

6844 Sonstige Anteilsrechte  0 0 0   

6845 Investmentzertifikate  0 0 0   

6846 Kapitalmarktpapiere  0 0 0   

6847 Geldmarktpapiere  0 0 0   

6848 Finanzderivate  0 0 0   

784 Auszahlungen aus dem Erwerb von Finanzanlagen  0 0 0   

7842 Börsennotierte Aktien  0 0 0   

7843 Nicht börsennotierte Aktien  0 0 0   

7844 Sonstige Anteilsrechte  0 0 0   

7845 Investmentzertifikate  0 0 0   

7846 Kapitalmarktpapiere  0 0 0   

7847 Geldmarktpapiere  0 0 0   

7848 Finanzderivate  0 0 0   

 Umschuldung Konto 792...4  0 0 0   

 Ordentliche Tilgung Konto 792...5  1.531.700 -45.700 1.486.000   

 Außerordentliche Tilgung Konto 792...6  0 0 0   
      

 
 
 

 



Kreis Plön 1. Nachtragsplan 

Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplanl 

2022 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

in EUR 

Mahe)  oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

in EUR 

Erläuterung2 

13 24 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 

 

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 138.383.700 6.057.300 144.441.000 

 

42 3 +sonstige Tiansfererträge 4.713.600 0 4.713.600 

 

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 14.719.800 98.500 14.818.300 

 

441- 
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 

2.981.700 2.500 2.984.200 

 

448 6 + kostenerstattungen und Kostenumlagen 102.396.400 803.000 103.199.400 

 

45 7 + sonstige Erträge 2.902.400 -704.600 2.197.800 

 

471 8 + aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 

 

472 9 +/— Bestandsveränderungen 0 0 0 

  

10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9) 266.097.600 6.256.700 272.354.300 

 

50 11 Personalaufwendungen 39.229.800 -835.500 38.394.300 

 

51 12 + Versorgungsaufwendungen 508.200 361.000 1369.200 

 

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.055.300 2.228.000 14.283.300 

 

57 14 + bilanzielle Abschreibungen 7.157.700 0 7.157.700 

 

53 15 +Transferaufwendungen 166.380.700 563.200 166.943.900 

 

54 16 + sonstige Aufwendungen 45.263.300 222.700 45.486,000 

  

17 ... Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) • 270.595.000 2.539.400 273.134.400 

  

18 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10/ 
17) -4.497.400 3.717.300 -780.100 

 

46 19 + Finanzerträge 1.482.000 16.300 1.498.300 

 

55 20 — Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 1.765.900 -2.300 1.763.600 

 

- 21 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) -283.900 18.600 -265.300 

  

22 = Jahresergebnis3 (= Zeilen 18 und 21) -4.781.300 3.735.900 4.045.400 

 

Nachrichtlich: 
Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

bisheriger 
Ansatz 

in EUR . 

Mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

in EUR 

Erläuterung5 

48 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 4.427.600 0 4.427.600 

 

58 —Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 4.427.600 0 4.427.600 

  

Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 

 

Nachrichtlich: 
Nettoabschreibungsaufwand 

bisheriger 
Ansatz 

in EUR 

Mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

in EUR 

Erläuterung5 

571,574 bilanzielle Abschreibungen auf Immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie auf geleistete 
Zuwendungen 7.041.000 

 

0 7.041.000 

 

416, 437 — Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen 
und Zuweisungen sowie für Beiträge 2.538.400 • 0 2.538.400 

  

Nettoabschreibungsaufwand 4.502.600 

 

0 4.502.600 

 

1  ergeben sich durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im Ergebnisplan der Folgejahre, ist zusätzlich der Ergebnisplan für die Folgejahre anzupassen 

2  kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 

3  Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 

4  laufende Nummerierung der Zeile 

5  kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 

01.06.2022 10:53:15 elhkrheiss/kvp/form-verwaltung/f- Stufe: 3 Politik 
Nutzer: 00031  Wendt nachtrag-ges.rtf Ausschüsse;Änderungsliste 

1 



Kreis Plön 1. Nachtragsplan 2022 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger 
Ansatz 

in EUR 

mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neüer 
Ansatz 

in EUR 

Erläuterung2 

13 24 3 4 5 6 7 

792 40 —Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 1.531.700 -45.700 1.486.000 

 

795 41 —Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zurAniage 
liquider Mittel o o 0 

 

793 42 —Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 20.000.000 , 0 20.000.000 

  

43 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 13.708.000 -6.504.300 7.203.700 

  

44 = Finanzmittelsaldo (=Zeilen 36 + 43) -3.695.800 4.530.000 834.200 

  

45 + Finanzmittelbestand am Anfang des Haushaltsjahres 0 0 0 

  

46 —Anfangsbestand Kassenkredite aus Kontokorrent 0 o 0 

 

332 47 + Endbestand Kassenkredite aus Kontokorrent . 0 0 0 

  

48 = Finanzmittelbestand zum Ende des Haushaltsjahres (=Zeilen 
44 bis 47) -3.695.800 4.530.000 834.200 

 

Nachrichtl'ch: 
an das Land abzuführender Beitrag nach § 21 Abs. 2 des Gesetzes zur 
Ausführung des Krankenhausfinanzierungsgesetzes (AG-KHG), 
Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen, Auszahlungen aus 
dem Erwe b von Finanzanlagen und Tilgung von Krediten für Investitionen 
und Investrtionsförderungsmaßnahmen 

bisheriger 
Ansatz 

in EUR 

mehr(-'-) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

in EUR 

Erläuterung5 

7311 abzuführender Beitrag nach § 21 Abs. 2 AG-KHG 2.920.000 o 2.920.000 

 

684 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0 o o 

 

6842 - Börsennotierte Aktien o o o 

 

6843 Nicht börsennotierte Aktien 0 0 0 

 

6844 Sonstige Anteilsrechte • 0 o 0 

 

6845 Investmentzertifikate o o o 

 

6846 Kapitalmarktpapiere o 0 0 

 

6847 Geldmarktpapiere o o 0 

 

6848 Finanzderivate o 0 0 

 

784 Auszahlungen aus dem Erwerb von Finanzanlagen o o 0 

 

7842 Börsennotierte Aktien o 0 0 

 

7843 Nicht börsennotierte Aktien o 0 0 

 

7844 Sonstige Anteilsrechte o 0 o 

 

7845 Investmentzertifikate o o o 

 

7846 Kapitalmarktpapiere o o o 

 

7847 Geldmarktpapiere . o 0 0 

 

7848 Finanzderivate o 0 o 

  

Umschuldung Konto 792...4 o 0 o 

  

Ordentliche Tilgung Konto 792...5 1.531.700 -45.700 1.486.000 

  

Außerordentliche Tilgung Konto 792...6 o 0 0 

 

ergeben sich durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im Finanzplan der Folgejahre, ist zusätzlich der Finanzplan für die Folgejahre anzupassen 
2  kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 

3  Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Konteharten veranschlagt wird. 
4  laufende Nummerierung der Zeile 

5  kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 

01.06.2022 10:53:15 elhkrheissikvp/form-verwaltung/f-

 

Nutzer 00031 Wendt nachtrag-ges.rtf Ausschüsse;Änderungsliste 
Stufe: 3 Politik 3 



Kreis Plön 1. Nachtragsplan 2022 

Produktübersicht Ergebnisplan Finanzplan 

Ansatz 2022 Ansatz 

2021 

Ergebnis 

2020 

Ansatz 2022 Ansatz 

2021 

Ergebnis 

2020 Neu Alt Neu Alt 

  

Esträge 
J. Aufwendunnen 

  

EnzaNungen 
J. Auszaliunoen 

 

= Ergebnis = SaIds 
—, 

61 Allgemeine Finanzwirtschaft 106.304.700 
785.300 

100.429.600 
787.600 

91.887.800 
1.089.800 

91.550.770,66 
860.231 32 

135.017.400 
22.271.300 

135.692.300 
22.319.300 

134.142.500 
30.011.400 

157.309.272,13 
71.971.531,18 

105.519.400 99.642.000 90.798.000 90.690.539,34 112.746.100 113.373,000 104.131.100 85.337.740,95 

01.06.2022 10:53:15 elhkrheissikvp/form-verwaltung/f- Stufe: 3 Politik 5 
Nutzer: 00031  Wendt nachtrag-ges.rtf Ausschüsse;Änderungsliste 



 

 

 

Budgetplan 
 

 

 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 01 Kreisorgane, Stabsstelle Frau Heyck 

 

30.05.2022 17:05:37 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

1 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111100 Kreisorgane 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

6.000 0 6.000   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  400 0 400   

45 7 + sonstige Erträge  28.700 -19.800 8.900   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  35.100 -19.800 15.300   

50 11 Personalaufwendungen  717.600 -25.100 692.500   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  13.300 10.100 23.400   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  23.000 0 23.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  500 0 500   

53 15 + Transferaufwendungen  74.500 0 74.500   

54 16 + sonstige Aufwendungen  477.200 0 477.200   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.306.100 -15.000 1.291.100   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.271.000 -4.800 -1.275.800   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.271.000 -4.800 -1.275.800   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  7.400 0 7.400   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.263.600 -4.800 -1.268.400   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 01 Kreisorgane, Stabsstelle Frau Heyck 

 

2 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:05:37 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

6.000 0 6.000    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  400 0 400    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  6.400 0 6.400    

70 10 Personalauszahlungen  677.700 -16.200 661.500    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  13.300 0 13.300    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  23.000 0 23.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  74.500 0 74.500    

74 15 + sonstige Auszahlungen  477.200 0 477.200    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.265.700 -16.200 1.249.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.259.300 16.200 -1.243.100    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 01 Kreisorgane, Stabsstelle Frau Heyck 

 

30.05.2022 17:05:37 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

3 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.259.300 16.200 -1.243.100 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 02 Prüfungsamt Frau Oesinghaus 

 

4 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:52 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111211 Rechnungs- und Gemeindeprüfung 
111450 Behördlicher Datenschutz 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  104.800 0 104.800   

45 7 + sonstige Erträge  30.800 -21.200 9.600   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  135.600 -21.200 114.400   

50 11 Personalaufwendungen  621.300 -8.000 613.300   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  14.200 10.900 25.100   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  11.000 0 11.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  15.800 -5.000 10.800   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  662.300 -2.100 660.200   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -526.700 -19.100 -545.800   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -526.700 -19.100 -545.800   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  1.000 0 1.000   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -525.700 -19.100 -544.800   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 02 Prüfungsamt Frau Oesinghaus 

 

30.05.2022 17:06:52 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

5 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  104.800 0 104.800    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  104.800 0 104.800    

70 10 Personalauszahlungen  578.700 1.200 579.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  14.200 100 14.300    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  11.000 0 11.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  15.800 -5.000 10.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  619.700 -3.700 616.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -514.900 3.700 -511.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 02 Prüfungsamt Frau Oesinghaus 

 

6 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:52 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -514.900 3.700 -511.200 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 03 Kommunalaufsicht Frau Saggau 

 

30.05.2022 17:06:52 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

7 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111220 Kommunalaufsicht 
121000 Wahlen 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  100 0 100   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  29.000 0 29.000   

45 7 + sonstige Erträge  29.600 -24.500 5.100   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  58.700 -24.500 34.200   

50 11 Personalaufwendungen  262.200 -54.300 207.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  13.700 -200 13.500   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  17.000 0 17.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  1.400 0 1.400   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  294.300 -54.500 239.800   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -235.600 30.000 -205.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -235.600 30.000 -205.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -235.600 30.000 -205.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 03 Kommunalaufsicht Frau Saggau 

 

8 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:52 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  100 0 100    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  29.000 0 29.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  29.100 0 29.100    

70 10 Personalauszahlungen  221.000 -31.000 190.000    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  13.700 -6.000 7.700    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  17.000 0 17.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  1.400 0 1.400    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  253.100 -37.000 216.100    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -224.000 37.000 -187.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 03 Kommunalaufsicht Frau Saggau 

 

30.05.2022 17:06:52 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

9 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -224.000 37.000 -187.000 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 04 Schulaufsicht, Schulen u. Sportförderung Herr Kohnke 

 

10 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:52 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111230 Schulaufsicht 
221130 Schulkostenbeiträge Sonderschulen 
243110 Schülerunfall- und Haftpflichtversicherung 
243120 Schulpsychologischer Dienst 
243140 Schulentwicklungsplanung 
421000 Förderung des Sports 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  21.300 0 21.300   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  545.200 0 545.200   

45 7 + sonstige Erträge  7.200 -5.000 2.200   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  573.700 -5.000 568.700   

50 11 Personalaufwendungen  296.700 -2.000 294.700   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  3.400 2.600 6.000   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  110.000 -800 109.200   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  154.200 0 154.200   

53 15 + Transferaufwendungen  1.168.200 0 1.168.200   

54 16 + sonstige Aufwendungen  1.004.700 0 1.004.700   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  2.737.200 -200 2.737.000   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.163.500 -4.800 -2.168.300   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.163.500 -4.800 -2.168.300   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  250.900 0 250.900   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.912.600 -4.800 -1.917.400   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 04 Schulaufsicht, Schulen u. Sportförderung Herr Kohnke 

 

30.05.2022 17:06:52 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

11 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  545.200 0 545.200    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  545.200 0 545.200    

70 10 Personalauszahlungen  286.300 300 286.600    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  3.400 0 3.400    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  110.000 -800 109.200    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  1.168.200 0 1.168.200    

74 15 + sonstige Auszahlungen  1.004.700 0 1.004.700    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  2.572.600 -500 2.572.100    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.027.400 500 -2.026.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  119.500 -94.600 24.900 0 976.000 976.000 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  3.500 -2.000 1.500 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 04 Schulaufsicht, Schulen u. Sportförderung Herr Kohnke 

 

12 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:52 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  123.000 -96.600 26.400 0 976.000 976.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -123.000 96.600 -26.400 0 -976.000 -976.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.150.400 97.100 -2.053.300 0 -976.000 -976.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 05 Hoffmann-von-Fallersleben-Schulzentrum Herr Seidel, Frau Richter 

 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

13 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 217300 Hoffmann-von-Fallersleben- Schulzentrum (Gym) 
218200 Hoffmann-v.-Fallersleben Schulzentrum Gemeinschaftsschule 
243100 Schulzentrum Lütjenburg Gemeinschaftsschule und Gymnasium 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  83.300 0 83.300   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

12.200 0 12.200   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.180.600 0 2.180.600   

45 7 + sonstige Erträge  14.600 -10.000 4.600   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  2.290.700 -10.000 2.280.700   

50 11 Personalaufwendungen  461.000 -3.300 457.700   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  6.900 5.400 12.300   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  191.200 7.500 198.700   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  339.800 0 339.800   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  311.700 0 311.700   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.310.600 9.600 1.320.200   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  980.100 -19.600 960.500   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  980.100 -19.600 960.500   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  1.221.100 0 1.221.100   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -241.000 -19.600 -260.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 05 Hoffmann-von-Fallersleben-Schulzentrum Herr Seidel, Frau Richter 

 

14 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  82.600 0 82.600    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

12.200 0 12.200    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.180.600 0 2.180.600    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  2.275.400 0 2.275.400    

70 10 Personalauszahlungen  440.400 1.000 441.400    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  6.900 100 7.000    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  191.200 7.500 198.700    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  311.700 0 311.700    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  950.200 8.600 958.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  1.325.200 -8.600 1.316.600    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 3.300 3.300 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 3.300 3.300 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  194.100 -52.400 141.700 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 05 Hoffmann-von-Fallersleben-Schulzentrum Herr Seidel, Frau Richter 

 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

15 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  194.100 -52.400 141.700 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -194.100 55.700 -138.400 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  1.131.100 47.100 1.178.200 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 06 Heinrich-Heine-Schule Frau Bobertz 

 

16 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 217100 Heinrich-Heine-Schule 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  35.600 0 35.600   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

100 0 100   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.650.100 0 1.650.100   

45 7 + sonstige Erträge  7.000 -4.800 2.200   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.692.800 -4.800 1.688.000   

50 11 Personalaufwendungen  326.300 -1.600 324.700   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  3.300 2.700 6.000   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  162.300 1.000 163.300   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  267.500 0 267.500   

53 15 + Transferaufwendungen  1.500 0 1.500   

54 16 + sonstige Aufwendungen  118.500 0 118.500   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  879.400 2.100 881.500   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  813.400 -6.900 806.500   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  813.400 -6.900 806.500   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  837.500 0 837.500   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -24.100 -6.900 -31.000   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 06 Heinrich-Heine-Schule Frau Bobertz 

 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

17 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  29.100 0 29.100    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

100 0 100    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.650.100 0 1.650.100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.679.300 0 1.679.300    

70 10 Personalauszahlungen  316.300 600 316.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  3.300 100 3.400    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  162.300 1.000 163.300    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  1.500 0 1.500    

74 15 + sonstige Auszahlungen  118.500 0 118.500    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  601.900 1.700 603.600    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  1.077.400 -1.700 1.075.700    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 11.800 11.800 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 11.800 11.800 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  135.600 -5.000 130.600 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 06 Heinrich-Heine-Schule Frau Bobertz 

 

18 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  135.600 -5.000 130.600 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -135.600 16.800 -118.800 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  941.800 15.100 956.900 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 07 Gymnasium Schloss Plön Frau Paulsen 

 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

19 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 217200 Gymnasium Schloss Plön 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  42.100 0 42.100   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

300 0 300   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.710.100 0 1.710.100   

45 7 + sonstige Erträge  6.700 -4.600 2.100   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.759.200 -4.600 1.754.600   

50 11 Personalaufwendungen  333.100 -1.400 331.700   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  3.200 2.400 5.600   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  161.100 1.000 162.100   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  211.000 0 211.000   

53 15 + Transferaufwendungen  10.000 -2.700 7.300   

54 16 + sonstige Aufwendungen  105.400 0 105.400   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  823.800 -700 823.100   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  935.400 -3.900 931.500   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  935.400 -3.900 931.500   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  609.900 0 609.900   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  325.500 -3.900 321.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 07 Gymnasium Schloss Plön Frau Paulsen 

 

20 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  40.300 0 40.300    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

300 0 300    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.710.100 0 1.710.100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.750.700 0 1.750.700    

70 10 Personalauszahlungen  323.600 600 324.200    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  3.200 0 3.200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  161.100 1.000 162.100    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  10.000 -2.700 7.300    

74 15 + sonstige Auszahlungen  105.400 0 105.400    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  603.300 -1.100 602.200    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  1.147.400 1.100 1.148.500    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  59.000 -5.000 54.000 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 07 Gymnasium Schloss Plön Frau Paulsen 

 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

21 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  59.000 -5.000 54.000 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -59.000 5.000 -54.000 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  1.088.400 6.100 1.094.500 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 08 Friedrich-Schiller-Gymnasium Frau Dr. Grabowsky 

 

22 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 217410 Friedrich-Schiller-Gymnasium 
217420 Friedrich-Schiller-Gymnasium Aula 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  207.100 0 207.100   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  100 0 100   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

300 0 300   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.448.000 0 1.448.000   

45 7 + sonstige Erträge  6.700 -4.600 2.100   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.662.200 -4.600 1.657.600   

50 11 Personalaufwendungen  348.300 -1.300 347.000   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  3.200 2.400 5.600   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  178.200 10.200 188.400   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  386.000 0 386.000   

53 15 + Transferaufwendungen  5.000 -3.400 1.600   

54 16 + sonstige Aufwendungen  88.400 0 88.400   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.009.100 7.900 1.017.000   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  653.100 -12.500 640.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  653.100 -12.500 640.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  936.900 0 936.900   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -283.800 -12.500 -296.300   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 08 Friedrich-Schiller-Gymnasium Frau Dr. Grabowsky 

 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

23 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  37.800 0 37.800    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  100 0 100    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

300 0 300    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.448.000 0 1.448.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.486.200 0 1.486.200    

70 10 Personalauszahlungen  338.800 700 339.500    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  3.200 0 3.200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  178.200 10.200 188.400    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  5.000 -3.400 1.600    

74 15 + sonstige Auszahlungen  88.400 0 88.400    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  613.600 7.500 621.100    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  872.600 -7.500 865.100    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  359.000 -227.000 132.000 0 220.000 220.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 08 Friedrich-Schiller-Gymnasium Frau Dr. Grabowsky 

 

24 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:53 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  359.000 -227.000 132.000 0 220.000 220.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -359.000 227.000 -132.000 0 -220.000 -220.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  513.600 219.500 733.100 0 -220.000 -220.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 09 Schülerbeförderung Herr Kohnke 

 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

25 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 241000 Schülerbeförderung 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  231.500 182.200 413.700   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0   

45 7 + sonstige Erträge  5.100 -3.500 1.600   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  236.600 178.700 415.300   

50 11 Personalaufwendungen  63.900 -1.300 62.600   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  2.400 1.900 4.300   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  2.111.300 0 2.111.300   

54 16 + sonstige Aufwendungen  3.164.100 130.600 3.294.700   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  5.341.700 131.200 5.472.900   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -5.105.100 47.500 -5.057.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -5.105.100 47.500 -5.057.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  681.100 0 681.100   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -4.424.000 47.500 -4.376.500   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 09 Schülerbeförderung Herr Kohnke 

 

26 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  231.500 182.200 413.700    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  231.500 182.200 413.700    

70 10 Personalauszahlungen  56.700 200 56.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  2.400 0 2.400    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  2.111.300 0 2.111.300    

74 15 + sonstige Auszahlungen  3.164.100 130.600 3.294.700    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  5.334.500 130.800 5.465.300    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -5.103.000 51.400 -5.051.600    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 09 Schülerbeförderung Herr Kohnke 

 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

27 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -5.103.000 51.400 -5.051.600 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 10 Förderprogramme Schulbau Herr Kohnke 

 

28 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 243150 Förderprogramme Schulbau 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0   

45 7 + sonstige Erträge  2.700 -1.900 800   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  2.700 -1.900 800   

50 11 Personalaufwendungen  24.800 -700 24.100   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  1.300 1.000 2.300   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  140.000 0 140.000   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  0 0 0   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  166.100 300 166.400   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -163.400 -2.200 -165.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -163.400 -2.200 -165.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -163.400 -2.200 -165.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 10 Förderprogramme Schulbau Herr Kohnke 

 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

29 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  0 0 0    

70 10 Personalauszahlungen  20.900 100 21.000    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  1.300 0 1.300    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  0 0 0    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  22.200 100 22.300    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -22.200 -100 -22.300    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 10 Förderprogramme Schulbau Herr Kohnke 

 

30 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -22.200 -100 -22.300 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 11 Kindertagesbetreuung Herr Ruddies 

 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

31 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111240 Aufsicht über Kindertagesstätten 
361000 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege 
365000 Tageseinrichtungen für Kinder 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  20.160.000 0 20.160.000   

42 3 + sonstige Transfererträge  2.950.000 0 2.950.000   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  18.494.100 440.000 18.934.100   

45 7 + sonstige Erträge  0 0 0   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  41.604.100 440.000 42.044.100   

50 11 Personalaufwendungen  688.600 1.600 690.200   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  0 0 0   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  1.005.000 0 1.005.000   

53 15 + Transferaufwendungen  49.912.000 0 49.912.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  78.000 0 78.000   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  51.683.600 1.600 51.685.200   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -10.079.500 438.400 -9.641.100   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -10.079.500 438.400 -9.641.100   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -10.079.500 438.400 -9.641.100   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 11 Kindertagesbetreuung Herr Ruddies 

 

32 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  19.652.000 0 19.652.000    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  2.950.000 0 2.950.000    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  18.494.100 440.000 18.934.100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  41.096.100 440.000 41.536.100    

70 10 Personalauszahlungen  651.300 1.600 652.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  49.912.000 0 49.912.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  78.000 0 78.000    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  50.641.300 1.600 50.642.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -9.545.200 438.400 -9.106.800    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  2.373.400 -864.000 1.509.400 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  2.373.400 -864.000 1.509.400 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  3.847.400 -1.681.900 2.165.500 0 782.500 782.500 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 11 Kindertagesbetreuung Herr Ruddies 

 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

33 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  3.847.400 -1.681.900 2.165.500 0 782.500 782.500 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -1.474.000 817.900 -656.100 0 -782.500 -782.500 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -11.019.200 1.256.300 -9.762.900 0 -782.500 -782.500 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 12 Gleichstellungsstelle Frau Zigelski 

 

34 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111310 Gleichstellungsstelle 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  100 0 100   

45 7 + sonstige Erträge  0 0 0   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  100 0 100   

50 11 Personalaufwendungen  93.700 0 93.700   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  0 0 0   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.500 0 5.500   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  30.900 39.100 70.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  3.300 0 3.300   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  133.400 39.100 172.500   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -133.300 -39.100 -172.400   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -133.300 -39.100 -172.400   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -133.300 -39.100 -172.400   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 12 Gleichstellungsstelle Frau Zigelski 

 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

35 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  100 0 100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  100 0 100    

70 10 Personalauszahlungen  93.700 0 93.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  5.500 0 5.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  30.900 39.100 70.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  3.300 0 3.300    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  133.400 39.100 172.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -133.300 -39.100 -172.400    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 12 Gleichstellungsstelle Frau Zigelski 

 

36 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:54 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -133.300 -39.100 -172.400 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 14 Personalservice Frau Zigelski 

 

30.05.2022 17:06:55 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

37 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111320 Personalrat 
111330 Schwerbehindertenvertretung 
111410 Zentrale Aus- und Fortbildung 
111411 Personalverwaltung allgemein 
111412 Kreisbesoldungsstelle 
411110 Klinik Preetz 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  478.100 0 478.100   

45 7 + sonstige Erträge  45.800 -31.300 14.500   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  523.900 -31.300 492.600   

50 11 Personalaufwendungen  2.115.600 -16.300 2.099.300   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  53.900 17.000 70.900   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  233.100 -7.500 225.600   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  11.300 0 11.300   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  389.600 -600 389.000   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  2.803.500 -7.400 2.796.100   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.279.600 -23.900 -2.303.500   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.279.600 -23.900 -2.303.500   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  23.300 0 23.300   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -2.256.300 -23.900 -2.280.200   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 14 Personalservice Frau Zigelski 

 

38 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:55 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  478.100 0 478.100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  478.100 0 478.100    

70 10 Personalauszahlungen  2.051.600 -3.000 2.048.600    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  53.900 600 54.500    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  233.100 -7.500 225.600    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  389.600 -600 389.000    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  2.728.200 -10.500 2.717.700    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.250.100 10.500 -2.239.600    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 14 Personalservice Frau Zigelski 

 

30.05.2022 17:06:55 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

39 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.250.100 10.500 -2.239.600 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 15 Liegenschaften Frau Zigelski 

 

40 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:55 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111420 Liegenschaftsbewirtschaftung 
111421 Liegenschaftsunterhaltung 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  85.600 0 85.600   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.400 0 1.400   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

643.300 0 643.300   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.070.200 0 1.070.200   

45 7 + sonstige Erträge  29.600 -20.300 9.300   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.830.100 -20.300 1.809.800   

50 11 Personalaufwendungen  1.080.000 -6.500 1.073.500   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  13.800 10.700 24.500   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.554.600 539.000 6.093.600   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  562.100 0 562.100   

53 15 + Transferaufwendungen  220.000 9.000 229.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  34.100 0 34.100   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  7.464.600 552.200 8.016.800   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -5.634.500 -572.500 -6.207.000   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -5.634.500 -572.500 -6.207.000   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  3.180.000 0 3.180.000   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -2.454.500 -572.500 -3.027.000   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 15 Liegenschaften Frau Zigelski 

 

30.05.2022 17:06:55 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

41 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.400 0 1.400    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

643.300 0 643.300    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.070.200 0 1.070.200    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.714.900 0 1.714.900    

70 10 Personalauszahlungen  1.038.600 2.300 1.040.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  13.800 100 13.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  5.604.600 539.000 6.143.600    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  220.000 9.000 229.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  34.100 0 34.100    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  6.911.100 550.400 7.461.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -5.196.200 -550.400 -5.746.600    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  4.203.500 0 4.203.500 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  4.203.500 0 4.203.500 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  2.815.000 -230.000 2.585.000 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  35.000 0 35.000 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  7.817.800 -866.000 6.951.800 2.540.000 10.423.000 12.963.000 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  10.000 0 10.000 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 15 Liegenschaften Frau Zigelski 

 

42 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:55 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  10.677.800 -1.096.000 9.581.800 2.540.000 10.423.000 12.963.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -6.474.300 1.096.000 -5.378.300 -2.540.000 -10.423.000 -12.963.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -11.670.500 545.600 -11.124.900 -2.540.000 -10.423.000 -12.963.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 16 Querschnittsangelegenheiten Frau Zigelski 

 

30.05.2022 17:06:55 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

43 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111422 Querschnittsangelegenheiten der Abt. 100 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.300 0 1.300   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

78.500 0 78.500   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  38.800 0 38.800   

45 7 + sonstige Erträge  32.800 -22.400 10.400   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  151.400 -22.400 129.000   

50 11 Personalaufwendungen  917.600 -6.600 911.000   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  15.100 12.000 27.100   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  274.200 0 274.200   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  89.800 0 89.800   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  791.300 80.500 871.800   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  2.088.000 85.900 2.173.900   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.936.600 -108.300 -2.044.900   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.936.600 -108.300 -2.044.900   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  106.200 0 106.200   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.830.400 -108.300 -1.938.700   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 16 Querschnittsangelegenheiten Frau Zigelski 

 

44 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:55 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

78.500 0 78.500    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  38.800 0 38.800    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  117.300 0 117.300    

70 10 Personalauszahlungen  872.000 3.100 875.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  15.100 300 15.400    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  274.200 0 274.200    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  791.300 80.500 871.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.952.600 83.900 2.036.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.835.300 -83.900 -1.919.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  2.200 0 2.200 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  2.200 0 2.200 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  215.000 -43.400 171.600 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  25.000 -17.500 7.500 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 16 Querschnittsangelegenheiten Frau Zigelski 

 

30.05.2022 17:06:55 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

45 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  240.000 -60.900 179.100 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -237.800 60.900 -176.900 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.073.100 -23.000 -2.096.100 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 17 EDV-Abteilung Frau Zigelski 

 

46 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111430 EDV-Abteilung 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  161.000 0 161.000   

45 7 + sonstige Erträge  20.700 -14.200 6.500   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  181.700 -14.200 167.500   

50 11 Personalaufwendungen  1.103.200 -3.700 1.099.500   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  9.600 7.500 17.100   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  155.300 0 155.300   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  253.300 0 253.300   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  740.100 0 740.100   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  2.261.500 3.800 2.265.300   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.079.800 -18.000 -2.097.800   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.079.800 -18.000 -2.097.800   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  53.200 0 53.200   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -2.026.600 -18.000 -2.044.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 17 EDV-Abteilung Frau Zigelski 

 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

47 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  161.000 0 161.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  161.000 0 161.000    

70 10 Personalauszahlungen  1.074.400 2.400 1.076.800    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  9.600 100 9.700    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  155.300 0 155.300    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  740.100 0 740.100    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.979.400 2.500 1.981.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.818.400 -2.500 -1.820.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  656.500 -234.000 422.500 0 100.000 100.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 17 EDV-Abteilung Frau Zigelski 

 

48 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  656.500 -234.000 422.500 0 100.000 100.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -656.500 234.000 -422.500 0 -100.000 -100.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.474.900 231.500 -2.243.400 0 -100.000 -100.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 18 Bußgeldstelle und Rechtsservice Frau Jegminat 

 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

49 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111440 Rechtsservice 
122410 Zentrale Bußgeldstelle 
122420 Ahndung fließender Verkehr 
122430 Überwachung ruhender Verlehr 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  6.000 0 6.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

1.500 0 1.500   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0   

45 7 + sonstige Erträge  1.596.300 -14.600 1.581.700   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.603.800 -14.600 1.589.200   

50 11 Personalaufwendungen  854.000 -56.600 797.400   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  10.000 7.600 17.600   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.500 0 3.500   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  20.000 0 20.000   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  141.900 0 141.900   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.029.400 -49.000 980.400   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  574.400 34.400 608.800   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  574.400 34.400 608.800   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  86.000 0 86.000   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  488.400 34.400 522.800   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 18 Bußgeldstelle und Rechtsservice Frau Jegminat 

 

50 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  6.000 0 6.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

1.500 0 1.500    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0    

65 7 + sonstige Einzahlungen  1.575.000 0 1.575.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.582.500 0 1.582.500    

70 10 Personalauszahlungen  824.300 -50.200 774.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  10.000 0 10.000    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  3.500 0 3.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  291.900 0 291.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.129.700 -50.200 1.079.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  452.800 50.200 503.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 18 Bußgeldstelle und Rechtsservice Frau Jegminat 

 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

51 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  452.800 50.200 503.000 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 19 Allgemeines Ordnungsrecht, Kommunalaufsicht Frau Jegminat 

 

52 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111250 Standesamtsaufsicht 
122110 Allgemeines Ordnungsrecht 
122120 Jagd-, Waffen-und Sprengstoffbehörde 
122130 Ausländerbehörde / Staatsangehörigkeitsangelegenheiten 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  137.700 0 137.700   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

200 0 200   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  800.500 0 800.500   

45 7 + sonstige Erträge  90.500 -62.300 28.200   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.028.900 -62.300 966.600   

50 11 Personalaufwendungen  2.019.200 -73.600 1.945.600   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  41.700 32.400 74.100   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  64.800 0 64.800   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  1.100 0 1.100   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  382.000 0 382.000   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  2.508.800 -41.200 2.467.600   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.479.900 -21.100 -1.501.000   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.479.900 -21.100 -1.501.000   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  1.000 0 1.000   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.478.900 -21.100 -1.500.000   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 19 Allgemeines Ordnungsrecht, Kommunalaufsicht Frau Jegminat 

 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

53 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  137.700 0 137.700    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

200 0 200    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  800.500 0 800.500    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  938.400 0 938.400    

70 10 Personalauszahlungen  1.893.600 -46.500 1.847.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  41.700 400 42.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  64.800 0 64.800    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  382.000 0 382.000    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  2.382.100 -46.100 2.336.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.443.700 46.100 -1.397.600    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 19 Allgemeines Ordnungsrecht, Kommunalaufsicht Frau Jegminat 

 

54 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.443.700 46.100 -1.397.600 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 21 Finanzen Frau Wendt 

 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

55 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111510 Kämmerei 
111520 Finanzbuchhaltung (Kasse) 
111521 Vollstreckung 
411120 Fördermaßnahmen nach dem KHG 
522000 Wohnbauförderung 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  24.700 0 24.700   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  100 0 100   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

700 0 700   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  15.600 0 15.600   

45 7 + sonstige Erträge  113.900 -27.700 86.200   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  155.000 -27.700 127.300   

50 11 Personalaufwendungen  1.237.300 -23.400 1.213.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  18.700 14.600 33.300   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  23.000 0 23.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  57.700 0 57.700   

53 15 + Transferaufwendungen  2.920.000 0 2.920.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  128.900 10.000 138.900   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  4.385.600 1.200 4.386.800   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -4.230.600 -28.900 -4.259.500   

46 20 + Finanzerträge  13.100 0 13.100   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  13.100 0 13.100   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -4.217.500 -28.900 -4.246.400   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  78.200 0 78.200   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -4.139.300 -28.900 -4.168.200   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 21 Finanzen Frau Wendt 

 

56 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  100 0 100    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

700 0 700    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  15.600 0 15.600    

65 7 + sonstige Einzahlungen  73.500 0 73.500    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  13.100 0 13.100    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  103.000 0 103.000    

70 10 Personalauszahlungen  1.181.000 -11.300 1.169.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.700 200 18.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  23.000 0 23.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  2.920.000 0 2.920.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  128.900 10.000 138.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  4.271.600 -1.100 4.270.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -4.168.600 1.100 -4.167.500    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  23.900 0 23.900 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  23.900 0 23.900 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 21 Finanzen Frau Wendt 

 

30.05.2022 17:06:56 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

57 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  23.900 0 23.900 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -4.144.700 1.100 -4.143.600 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 23 Bauamt Frau Rieser 

 

58 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:57 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111610 Bauverwaltung 
511100 Kreisplanung, Kreisentwicklung 
521110 Bauaufsicht 
521120 Vorbeugender Brandschutz 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  735.000 90.000 825.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.000 0 14.000   

45 7 + sonstige Erträge  120.200 -41.500 78.700   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  869.200 48.500 917.700   

50 11 Personalaufwendungen  2.160.100 -13.200 2.146.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  28.000 21.900 49.900   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  29.000 0 29.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  5.000 0 5.000   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  18.800 0 18.800   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  2.240.900 8.700 2.249.600   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.371.700 39.800 -1.331.900   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.371.700 39.800 -1.331.900   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.371.700 39.800 -1.331.900   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 23 Bauamt Frau Rieser 

 

30.05.2022 17:06:57 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

59 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  735.000 90.000 825.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.000 0 14.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  15.000 0 15.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  764.000 90.000 854.000    

70 10 Personalauszahlungen  2.076.000 4.700 2.080.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  28.000 300 28.300    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  29.000 0 29.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  18.800 0 18.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  2.151.800 5.000 2.156.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.387.800 85.000 -1.302.800    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 23 Bauamt Frau Rieser 

 

60 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:57 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.387.800 85.000 -1.302.800 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 24 Gesundheitspflege, -schutz Herr Dr. Weigl 

 

30.05.2022 17:06:57 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

61 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 122140 Heimaufsicht 
414110 Gesundheitspflege 
414120 Gesundheitsschutz 
414130 Betriebsärztl. Dienst 
414140 Kinder- und jugendärztlicher Dienst 
414150 Ärztlicher Dienst 
414160 Gesundheitlicher Umweltschutz 
414170 Infektionsschutz 
414180 Jugendzahnärztlicher Dienst 
414190 Sozialpsychatrischer Dienst 
414300 Stiftung Mutter Kind 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  85.000 0 85.000   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  171.500 0 171.500   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  588.200 0 588.200   

45 7 + sonstige Erträge  39.700 -27.400 12.300   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  884.400 -27.400 857.000   

50 11 Personalaufwendungen  2.625.200 -47.900 2.577.300   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  18.900 14.800 33.700   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  62.600 0 62.600   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  4.700 0 4.700   

53 15 + Transferaufwendungen  411.000 0 411.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  57.900 0 57.900   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  3.180.300 -33.100 3.147.200   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.295.900 5.700 -2.290.200   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.295.900 5.700 -2.290.200   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -2.295.900 5.700 -2.290.200   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 24 Gesundheitspflege, -schutz Herr Dr. Weigl 

 

62 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:57 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  85.000 0 85.000    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  171.500 0 171.500    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  588.200 0 588.200    

65 7 + sonstige Einzahlungen  100 0 100    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  844.800 0 844.800    

70 10 Personalauszahlungen  2.568.400 -36.000 2.532.400    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.900 200 19.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  62.600 0 62.600    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  411.000 0 411.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  57.900 0 57.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  3.118.800 -35.800 3.083.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.274.000 35.800 -2.238.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  6.000 -2.300 3.700 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 24 Gesundheitspflege, -schutz Herr Dr. Weigl 

 

30.05.2022 17:06:57 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

63 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  6.000 -2.300 3.700 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -6.000 2.300 -3.700 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.280.000 38.100 -2.241.900 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 25 Verkehr Frau Jegminat 

 

64 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:57 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 122210 Zulassungsstelle 
122220 Führerscheinstelle 
122230 Verkehrsaufsicht 
122240 Überwachung fließender Verkehr 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.628.700 0 1.628.700   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

3.500 0 3.500   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0   

45 7 + sonstige Erträge  29.100 -14.400 14.700   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.661.300 -14.400 1.646.900   

50 11 Personalaufwendungen  1.004.600 -4.400 1.000.200   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  10.000 7.900 17.900   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  226.500 0 226.500   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  28.500 0 28.500   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  81.300 0 81.300   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.350.900 3.500 1.354.400   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  310.400 -17.900 292.500   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  310.400 -17.900 292.500   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  310.400 -17.900 292.500   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 25 Verkehr Frau Jegminat 

 

30.05.2022 17:06:57 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

65 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.628.700 0 1.628.700    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

3.500 0 3.500    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0    

65 7 + sonstige Einzahlungen  8.000 0 8.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.640.200 0 1.640.200    

70 10 Personalauszahlungen  974.600 1.900 976.500    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  10.000 100 10.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  226.500 0 226.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  81.300 0 81.300    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.292.400 2.000 1.294.400    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  347.800 -2.000 345.800    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  70.000 -70.000 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 25 Verkehr Frau Jegminat 

 

66 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:57 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  70.000 -70.000 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -70.000 70.000 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  277.800 68.000 345.800 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 26 Veterinär- und Lebensmittelaufsicht Frau Jegminat 

 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

67 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 122310 Veterinäraufsicht 
122320 Lebensmittelaufsicht 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  700 0 700   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  40.000 7.000 47.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

1.500 2.500 4.000   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.700 0 1.700   

45 7 + sonstige Erträge  41.400 -27.900 13.500   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  85.300 -18.400 66.900   

50 11 Personalaufwendungen  1.208.400 -54.100 1.154.300   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  18.800 14.800 33.600   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  39.200 0 39.200   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  1.500 0 1.500   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  27.700 0 27.700   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.295.600 -39.300 1.256.300   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.210.300 20.900 -1.189.400   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.210.300 20.900 -1.189.400   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.210.300 20.900 -1.189.400   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 26 Veterinär- und Lebensmittelaufsicht Frau Jegminat 

 

68 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  40.000 7.000 47.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

1.500 2.500 4.000    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.700 0 1.700    

65 7 + sonstige Einzahlungen  700 0 700    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  43.900 9.500 53.400    

70 10 Personalauszahlungen  1.151.600 -41.800 1.109.800    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.800 300 19.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  39.200 0 39.200    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  27.700 0 27.700    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.237.300 -41.500 1.195.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.193.400 51.000 -1.142.400    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 26 Veterinär- und Lebensmittelaufsicht Frau Jegminat 

 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

69 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.193.400 51.000 -1.142.400 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 27 Feuerwehr, Rettungsdienst, Katastrophenschutz Frau Jegminat 

 

70 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 126110 Feuerlöschwesen 
126120 Feuerwehrtechnische Zentrale 
126130 Feuerwehr-Übungsplatz 
126140 Löschzug Gefahrgut (LZG) 
127110 Rettungsdienst 
127120 Leitstelle 
128000 Katastrophenschutz 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  592.600 0 592.600   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  120.000 0 120.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

3.100 0 3.100   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.406.700 87.500 1.494.200   

45 7 + sonstige Erträge  27.900 -19.300 8.600   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  2.150.300 68.200 2.218.500   

50 11 Personalaufwendungen  990.200 -26.200 964.000   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  13.400 10.400 23.800   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  631.300 1.750.000 2.381.300   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  931.900 0 931.900   

53 15 + Transferaufwendungen  715.000 0 715.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  1.661.900 0 1.661.900   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  4.943.700 1.734.200 6.677.900   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.793.400 -1.666.000 -4.459.400   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.793.400 -1.666.000 -4.459.400   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  228.600 0 228.600   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -3.022.000 -1.666.000 -4.688.000   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 27 Feuerwehr, Rettungsdienst, Katastrophenschutz Frau Jegminat 

 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

71 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  132.500 0 132.500    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  120.000 0 120.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

3.100 0 3.100    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.406.700 87.500 1.494.200    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.662.300 87.500 1.749.800    

70 10 Personalauszahlungen  950.400 -18.300 932.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  13.400 100 13.500    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  631.300 1.750.000 2.381.300    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  715.000 0 715.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  1.661.900 0 1.661.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  3.972.000 1.731.800 5.703.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.309.700 -1.644.300 -3.954.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  175.000 60.000 235.000 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  175.000 60.000 235.000 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  175.000 0 175.000 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  1.768.700 -1.230.600 538.100 0 800.000 800.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 27 Feuerwehr, Rettungsdienst, Katastrophenschutz Frau Jegminat 

 

72 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  1.943.700 -1.230.600 713.100 0 800.000 800.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -1.768.700 1.290.600 -478.100 0 -800.000 -800.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -4.078.400 -353.700 -4.432.100 0 -800.000 -800.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 29 Berufsbildungszentrum Plön Herr Kohnke 

 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

73 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 233110 Berufsbildungszentrum Plön 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  100.400 0 100.400   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  529.400 0 529.400   

45 7 + sonstige Erträge  16.200 -11.100 5.100   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  646.000 -11.100 634.900   

50 11 Personalaufwendungen  527.000 -4.100 522.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  7.500 5.900 13.400   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  436.000 0 436.000   

53 15 + Transferaufwendungen  5.037.200 0 5.037.200   

54 16 + sonstige Aufwendungen  0 0 0   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  6.007.700 1.800 6.009.500   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -5.361.700 -12.900 -5.374.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -5.361.700 -12.900 -5.374.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -5.361.700 -12.900 -5.374.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 29 Berufsbildungszentrum Plön Herr Kohnke 

 

74 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  529.400 0 529.400    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  529.400 0 529.400    

70 10 Personalauszahlungen  504.500 700 505.200    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  7.500 100 7.600    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  5.037.200 0 5.037.200    

74 15 + sonstige Auszahlungen  0 0 0    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  5.549.200 800 5.550.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -5.019.800 -800 -5.020.600    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 29 Berufsbildungszentrum Plön Herr Kohnke 

 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

75 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -5.019.800 -800 -5.020.600 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 30 Sonstige soziale Leistungen Herr Dejako 

 

76 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 242000 Ausbildungsförderung und Erziehungsbeihilfe 
312900 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II 
313100 Hilfen für Asylbewerber nach dem AsylbLG 
313900 Verwaltung der Hilfen für Asylbewerber 
315200 Leistungen nach dem Landespflegegeldgesetz 
315500 Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer 
321000 Leistungen nach dem Bundesversorgungs- gesetz, Kriegsopferfürsorge und ähnliche Maßnahmen 
331000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 
351100 Krankenversorgung nach § 276 LAG 
351800 Landesblindengeld 
351900 sonstige soziale Angelegenheiten (Wohngeld-Widerspruchsstelle, BAFöG,Versicherungsamt, Vertriebenenamt) 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  308.000 0 308.000   

42 3 + sonstige Transfererträge  25.300 0 25.300   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

5.000 0 5.000   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  8.900.000 0 8.900.000   

45 7 + sonstige Erträge  51.800 -35.500 16.300   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  9.290.100 -35.500 9.254.600   

50 11 Personalaufwendungen  2.094.400 -11.700 2.082.700   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  24.500 19.200 43.700   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  7.800 0 7.800   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  10.700 0 10.700   

53 15 + Transferaufwendungen  11.950.300 15.000 11.965.300   

54 16 + sonstige Aufwendungen  1.568.800 0 1.568.800   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  15.656.500 22.500 15.679.000   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -6.366.400 -58.000 -6.424.400   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -6.366.400 -58.000 -6.424.400   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -6.366.400 -58.000 -6.424.400   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 30 Sonstige soziale Leistungen Herr Dejako 

 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

77 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  308.000 0 308.000    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  25.300 0 25.300    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

5.000 0 5.000    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  8.900.000 0 8.900.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  9.238.300 0 9.238.300    

70 10 Personalauszahlungen  2.020.700 4.000 2.024.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  24.500 400 24.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  7.800 0 7.800    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  11.950.300 15.000 11.965.300    

74 15 + sonstige Auszahlungen  1.568.800 0 1.568.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  15.572.100 19.400 15.591.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -6.333.800 -19.400 -6.353.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 30 Sonstige soziale Leistungen Herr Dejako 

 

78 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:58 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -6.333.800 -19.400 -6.353.200 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 31 Kultur- und Denkmalpflege Herr Kohnke 

 

30.05.2022 17:06:59 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

79 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 252110 Kreisarchiv 
252120 Kreismuseum 
262000 Musikpflege 
271000 Kreisvolkshochschule 
272000 Büchereiwesen 
281110 Sonstige Kunstpflege 
281120 Allgemeine Kultur- und Heimatpflege 
523000 Denkmalschutz und -pflege 
553000 Friedhofs- und Bestattungswesen 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  32.300 0 32.300   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.800 0 1.800   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  130.500 0 130.500   

45 7 + sonstige Erträge  1.800 -1.200 600   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  166.400 -1.200 165.200   

50 11 Personalaufwendungen  207.700 -500 207.200   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  1.000 800 1.800   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.900 0 3.900   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  62.000 0 62.000   

53 15 + Transferaufwendungen  491.300 0 491.300   

54 16 + sonstige Aufwendungen  268.000 0 268.000   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.033.900 300 1.034.200   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -867.500 -1.500 -869.000   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -867.500 -1.500 -869.000   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  1.600 0 1.600   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  87.500 0 87.500   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -953.400 -1.500 -954.900   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 31 Kultur- und Denkmalpflege Herr Kohnke 

 

80 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:59 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.700 0 1.700    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.800 0 1.800    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  130.500 0 130.500    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  134.000 0 134.000    

70 10 Personalauszahlungen  204.700 100 204.800    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  1.000 0 1.000    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  3.900 0 3.900    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  491.300 0 491.300    

74 15 + sonstige Auszahlungen  268.000 0 268.000    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  968.900 100 969.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -834.900 -100 -835.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  79.400 0 79.400 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 31 Kultur- und Denkmalpflege Herr Kohnke 

 

30.05.2022 17:06:59 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

81 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  79.400 0 79.400 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -79.400 0 -79.400 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -914.300 -100 -914.400 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 32 Kreismusikschule Herr Kohnke 

 

82 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:59 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 263000 Kreismusikschule 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  66.800 0 66.800   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  403.400 0 403.400   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

18.000 0 18.000   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.400 0 1.400   

45 7 + sonstige Erträge  400 -100 300   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  490.000 -100 489.900   

50 11 Personalaufwendungen  956.900 0 956.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  200 200 400   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  47.700 0 47.700   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  4.400 0 4.400   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  35.600 0 35.600   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.044.800 200 1.045.000   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -554.800 -300 -555.100   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -554.800 -300 -555.100   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  50.200 0 50.200   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -605.000 -300 -605.300   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 32 Kreismusikschule Herr Kohnke 

 

30.05.2022 17:06:59 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

83 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  56.400 0 56.400    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  403.400 0 403.400    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

18.000 0 18.000    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.400 0 1.400    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  479.200 0 479.200    

70 10 Personalauszahlungen  956.300 100 956.400    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  200 0 200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  47.700 0 47.700    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  35.600 0 35.600    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.039.800 100 1.039.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -560.600 -100 -560.700    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  7.000 0 7.000 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 32 Kreismusikschule Herr Kohnke 

 

84 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:59 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  7.000 0 7.000 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -7.000 0 -7.000 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -567.600 -100 -567.700 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 35 Sonstige Leistungen Herr Dejako 

 

30.05.2022 17:06:59 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

85 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 311500 Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten und Hilfen in anderen Lebenslagen 
311700 Ausgleichs- und Erstattungsbetrag für Kosten der Sozialhilfe nach § 5 AG-SGB XII und sonstige Erstattungen 
311800 Sonstige Erstattungen nach dem SGB XII 
311900 Verwaltung der Sozialhilfe nach dem SGB XII und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  1.700 0 1.700   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.329.200 0 1.329.200   

45 7 + sonstige Erträge  162.600 -90.800 71.800   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.493.500 -90.800 1.402.700   

50 11 Personalaufwendungen  2.932.700 -64.800 2.867.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  61.000 48.200 109.200   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  25.000 0 25.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  469.400 0 469.400   

54 16 + sonstige Aufwendungen  101.400 0 101.400   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  3.589.500 -16.600 3.572.900   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.096.000 -74.200 -2.170.200   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.096.000 -74.200 -2.170.200   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -2.096.000 -74.200 -2.170.200   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 35 Sonstige Leistungen Herr Dejako 

 

86 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:06:59 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  1.700 0 1.700    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.329.200 0 1.329.200    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.330.900 0 1.330.900    

70 10 Personalauszahlungen  2.749.000 -26.300 2.722.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  61.000 1.100 62.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  25.000 0 25.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  469.400 0 469.400    

74 15 + sonstige Auszahlungen  101.400 0 101.400    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  3.405.800 -25.200 3.380.600    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.074.900 25.200 -2.049.700    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 35 Sonstige Leistungen Herr Dejako 

 

30.05.2022 17:06:59 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

87 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.074.900 25.200 -2.049.700 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 38 Jugend Herr Ruddies 

 

88 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:00 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 343000 Betreuungsleistungen 
362100 Außerschulische Jugendbildung 
362200 Kinder- und Jugenderholung 
362300 Internationale Jugendarbeit 
362500 Sonstige Jugendarbeit 
363110 Jugendsozialarbeit 
363120 Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 
363130 Förderprojekte anderer Träger 
363210 Allgemeine Förderung der Erziehung in der Familie 
363320 Institutionelle Beratung 
363330 Soziale Gruppenarbeit 
363610 Beschäftigtenfortbildung ohne Fortbildung der Jugendarbeit 
363620 Sonstige Aufgaben, insbes. § 80 Abs. 2 KJHG (Jugendhilfeplanung) 
363630 Sonstige Maßnahmen 
363900 Verwaltung der Jugendhilfe (ohne Leistungsbezug) 
366000 Einrichtungen der Jugendarbeit 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  283.100 0 283.100   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  300 0 300   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  318.700 275.500 594.200   

45 7 + sonstige Erträge  0 0 0   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  602.100 275.500 877.600   

50 11 Personalaufwendungen  1.654.000 -15.100 1.638.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  0 0 0   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  58.400 0 58.400   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  40.200 0 40.200   

53 15 + Transferaufwendungen  1.677.600 306.200 1.983.800   

54 16 + sonstige Aufwendungen  60.600 10.000 70.600   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  3.490.800 301.100 3.791.900   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.888.700 -25.600 -2.914.300   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.888.700 -25.600 -2.914.300   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  1.400 0 1.400   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -2.887.300 -25.600 -2.912.900   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 38 Jugend Herr Ruddies 

 

30.05.2022 17:07:00 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

89 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  283.100 0 283.100    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  300 0 300    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  318.700 275.500 594.200    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  602.100 275.500 877.600    

70 10 Personalauszahlungen  1.654.000 -15.100 1.638.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  58.400 0 58.400    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  1.677.600 306.200 1.983.800    

74 15 + sonstige Auszahlungen  60.600 10.000 70.600    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  3.450.600 301.100 3.751.700    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.848.500 -25.600 -2.874.100    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  600 0 600 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  600 0 600 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  42.300 0 42.300 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 38 Jugend Herr Ruddies 

 

90 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:00 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  42.300 0 42.300 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -41.700 0 -41.700 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.890.200 -25.600 -2.915.800 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 39 Hilfen zur Erziehung Herr Ruddies 

 

30.05.2022 17:07:00 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

91 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 341000 Unterhaltsvorschussleistungen 
363220 Beratung in Fragen der Partnerschaft, Trennung, Scheidung 
363230 Gem. Unterbringung von Müttern / Vätern mit ihren Kindern 
363240 Betreuung / Versorgung des Kindes in Notsituationen 
363310 Andere Hilfen zur Erziehung 
363340 Erziehungsbeistand, Betreuungshelfer 
363350 Sozialpädagogische Familienhilfe und Lernhilfe 
363360 Erziehung in einer Tagesgruppe 
363370 Vollzeitpflege 
363380 Heimerziehung, sonst. betreute Wohnform 
363390 Intensive sozialpädagogische Einzelbetreuung 
363410 Hilfen für junge Volljährige 
363420 Vorläufige Maßnahmen zum Schutz von Kindern und Jugendlichen 
363430 Eingliederungshilfe für seel. behinderte Kinder und Jugendl. 
363510 Mitwirkung in Verfahren der Vormundschafts- und Familiengerichte 
363520 Adoptionsvermittlung 
363530 Mitwirkung in Verfahren nach dem Jugendgerichtsgesetz 
363540 Amtspflegschaft, -vormundschaft, Beistandschaft 
363631 Unbegleitete minderjährige Flüchtlinge (UMF) 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  841.500 0 841.500   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.200 0 1.200   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.150.000 0 2.150.000   

45 7 + sonstige Erträge  39.000 -26.800 12.200   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  3.031.700 -26.800 3.004.900   

50 11 Personalaufwendungen  3.511.300 -61.400 3.449.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  18.500 14.800 33.300   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  15.000 0 15.000   

53 15 + Transferaufwendungen  15.063.000 0 15.063.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  720.000 0 720.000   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  19.327.800 -46.600 19.281.200   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -16.296.100 19.800 -16.276.300   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -16.296.100 19.800 -16.276.300   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -16.296.100 19.800 -16.276.300   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 39 Hilfen zur Erziehung Herr Ruddies 

 

92 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:00 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  841.500 0 841.500    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.200 0 1.200    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.150.000 0 2.150.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  2.992.700 0 2.992.700    

70 10 Personalauszahlungen  3.411.400 -50.300 3.361.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.500 300 18.800    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  15.063.000 0 15.063.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  720.000 0 720.000    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  19.212.900 -50.000 19.162.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -16.220.200 50.000 -16.170.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 39 Hilfen zur Erziehung Herr Ruddies 

 

30.05.2022 17:07:00 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

93 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -16.220.200 50.000 -16.170.200 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 41 Fleischbeschau Frau Jegminat 

 

94 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:00 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 414200 Fleischbeschau 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  152.100 1.500 153.600   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  10.000 0 10.000   

45 7 + sonstige Erträge  300 -200 100   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  162.400 1.300 163.700   

50 11 Personalaufwendungen  187.000 -100 186.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  200 200 400   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  30.000 0 30.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  13.000 -2.800 10.200   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  230.200 -2.700 227.500   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -67.800 4.000 -63.800   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -67.800 4.000 -63.800   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  25.200 0 25.200   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -93.000 4.000 -89.000   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 41 Fleischbeschau Frau Jegminat 

 

30.05.2022 17:07:00 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

95 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  152.100 1.500 153.600    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  10.000 0 10.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  162.100 1.500 163.600    

70 10 Personalauszahlungen  186.400 0 186.400    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  200 0 200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  30.000 0 30.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  13.000 -2.800 10.200    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  229.600 -2.800 226.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -67.500 4.300 -63.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 41 Fleischbeschau Frau Jegminat 

 

96 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:00 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -67.500 4.300 -63.200 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 43 Abfallwirtschaft Herr Plischka 

 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

97 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 537110 Abfallwirtschaft 
537120 Regiebetrieb Abfallwirtschaft 
537130 Nachsorge ZMD Rastorf 
537140 BgA Abfallwirtschaft 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  11.225.400 0 11.225.400   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.205.300 0 2.205.300   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  77.300 0 77.300   

45 7 + sonstige Erträge  135.400 -40.100 95.300   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  13.643.400 -40.100 13.603.300   

50 11 Personalaufwendungen  1.956.600 -107.500 1.849.100   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  26.800 20.800 47.600   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  907.500 0 907.500   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  288.700 0 288.700   

53 15 + Transferaufwendungen  120.000 0 120.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  10.163.800 0 10.163.800   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  13.463.400 -86.700 13.376.700   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  180.000 46.600 226.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  180.000 46.600 226.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  180.000 0 180.000   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  0 46.600 46.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 43 Abfallwirtschaft Herr Plischka 

 

98 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  10.913.000 0 10.913.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.205.300 0 2.205.300    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  77.300 0 77.300    

65 7 + sonstige Einzahlungen  12.000 0 12.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  13.207.600 0 13.207.600    

70 10 Personalauszahlungen  1.875.900 -90.200 1.785.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  26.800 300 27.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  3.107.500 0 3.107.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  120.000 0 120.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  9.800.800 0 9.800.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  14.931.000 -89.900 14.841.100    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.723.400 89.900 -1.633.500    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  3.500 0 3.500 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  3.500 0 3.500 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  595.000 -595.000 0 0 595.000 595.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 43 Abfallwirtschaft Herr Plischka 

 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

99 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  595.000 -595.000 0 0 595.000 595.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -591.500 595.000 3.500 0 -595.000 -595.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.314.900 684.900 -1.630.000 0 -595.000 -595.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 45 Gemeinde- und Kreisstraßen Frau Zigelski 

 

100 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 541000 Gemeindestraßen 
542000 Kreisstraßen (incl. Radwege) 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.062.800 0 1.062.800   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  52.100 0 52.100   

45 7 + sonstige Erträge  10.000 -6.800 3.200   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.124.900 -6.800 1.118.100   

50 11 Personalaufwendungen  186.200 -2.700 183.500   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  4.800 3.800 8.600   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.640.600 -72.400 2.568.200   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  1.551.200 0 1.551.200   

53 15 + Transferaufwendungen  413.200 0 413.200   

54 16 + sonstige Aufwendungen  0 0 0   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  4.796.000 -71.300 4.724.700   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -3.671.100 64.500 -3.606.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -3.671.100 64.500 -3.606.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -3.671.100 64.500 -3.606.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 45 Gemeinde- und Kreisstraßen Frau Zigelski 

 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

101 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  52.100 0 52.100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  52.100 0 52.100    

70 10 Personalauszahlungen  171.800 400 172.200    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  4.800 100 4.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  2.640.600 -72.400 2.568.200    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  413.200 0 413.200    

74 15 + sonstige Auszahlungen  0 0 0    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  3.230.400 -71.900 3.158.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -3.178.300 71.900 -3.106.400    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.800.000 0 1.800.000 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  1.800.000 0 1.800.000 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  210.000 0 210.000 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  10.000 0 10.000 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  4.000.000 -1.500.000 2.500.000 0 2.182.000 2.182.000 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 45 Gemeinde- und Kreisstraßen Frau Zigelski 

 

102 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  4.220.000 -1.500.000 2.720.000 0 2.182.000 2.182.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -2.420.000 1.500.000 -920.000 0 -2.182.000 -2.182.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -5.598.300 1.571.900 -4.026.400 0 -2.182.000 -2.182.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 47 ÖPNV Herr Bents 

 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

103 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 547000 ÖPNV 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  3.901.100 0 3.901.100   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  12.000 0 12.000   

45 7 + sonstige Erträge  22.600 -100 22.500   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  3.935.700 -100 3.935.600   

50 11 Personalaufwendungen  149.200 0 149.200   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  200 200 400   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  4.000 0 4.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  55.000 0 55.000   

53 15 + Transferaufwendungen  6.670.000 0 6.670.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  165.700 0 165.700   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  7.044.100 200 7.044.300   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -3.108.400 -300 -3.108.700   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -3.108.400 -300 -3.108.700   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -3.108.400 -300 -3.108.700   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 47 ÖPNV Herr Bents 

 

104 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  3.873.000 0 3.873.000    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  12.000 0 12.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  3.885.000 0 3.885.000    

70 10 Personalauszahlungen  146.800 100 146.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  200 0 200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  4.000 0 4.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  6.670.000 0 6.670.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  165.700 0 165.700    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  6.986.700 100 6.986.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -3.101.700 -100 -3.101.800    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  512.500 -393.000 119.500 0 379.900 379.900 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  31.500 -14.200 17.300 0 14.200 14.200 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 47 ÖPNV Herr Bents 

 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

105 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  544.000 -407.200 136.800 0 394.100 394.100 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -544.000 407.200 -136.800 0 -394.100 -394.100 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -3.645.700 407.100 -3.238.600 0 -394.100 -394.100 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 48 Naturschutz Frau Runge 

 

106 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 554110 Ordnungsaufgaben der unteren Naturschutzbehörde 
554120 Naturschutzmaßnahmen 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  21.300 0 21.300   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  50.000 0 50.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

100 0 100   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  30.600 0 30.600   

45 7 + sonstige Erträge  39.200 -26.500 12.700   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  141.200 -26.500 114.700   

50 11 Personalaufwendungen  933.300 -8.600 924.700   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  18.000 14.000 32.000   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.400 0 5.400   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  21.400 0 21.400   

53 15 + Transferaufwendungen  85.000 200.000 285.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  28.100 0 28.100   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.091.200 205.400 1.296.600   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -950.000 -231.900 -1.181.900   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -950.000 -231.900 -1.181.900   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -950.000 -231.900 -1.181.900   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 48 Naturschutz Frau Runge 

 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

107 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  50.000 0 50.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

100 0 100    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  30.600 0 30.600    

65 7 + sonstige Einzahlungen  500 0 500    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  81.200 0 81.200    

70 10 Personalauszahlungen  830.600 2.800 833.400    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.000 200 18.200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  5.400 0 5.400    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  85.000 200.000 285.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  28.100 0 28.100    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  967.100 203.000 1.170.100    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -885.900 -203.000 -1.088.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 48 Naturschutz Frau Runge 

 

108 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:01 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -885.900 -203.000 -1.088.900 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 49 Altlasten, Wasserwirtschaft Frau Runge 

 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

109 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 469101 Gewinnausschüttung GOES 
561110 Altlasten, Abfall, Bodenschutz / Ordnungsaufgaben 
561120 Wasserwirtschaft, Abwasser / Ordnungsaufgaben 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  45.000 0 45.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.100 0 2.100   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  183.900 0 183.900   

45 7 + sonstige Erträge  39.700 -26.700 13.000   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  270.700 -26.700 244.000   

50 11 Personalaufwendungen  1.481.700 -8.300 1.473.400   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  18.100 14.000 32.100   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  26.500 0 26.500   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  217.600 0 217.600   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.743.900 5.700 1.749.600   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.473.200 -32.400 -1.505.600   

46 20 + Finanzerträge  0 16.300 16.300   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 16.300 16.300   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.473.200 -16.100 -1.489.300   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.473.200 -16.100 -1.489.300   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 49 Altlasten, Wasserwirtschaft Frau Runge 

 

110 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  45.000 0 45.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.100 0 2.100    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  183.900 0 183.900    

65 7 + sonstige Einzahlungen  800 0 800    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 16.300 16.300    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  231.800 16.300 248.100    

70 10 Personalauszahlungen  1.427.500 3.200 1.430.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.100 100 18.200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  26.500 0 26.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  217.600 0 217.600    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.689.700 3.300 1.693.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.457.900 13.000 -1.444.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 49 Altlasten, Wasserwirtschaft Frau Runge 

 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

111 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.457.900 13.000 -1.444.900 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 50 Wirtschaftsförderung, Tourismus Herr Bents 

 

112 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 571000 Wirtschaftsförderung 
575000 Tourismus 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  4.800 0 4.800   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  62.900 0 62.900   

45 7 + sonstige Erträge  33.800 -100 33.700   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  101.500 -100 101.400   

50 11 Personalaufwendungen  487.200 -114.000 373.200   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  200 200 400   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  125.200 0 125.200   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  74.700 0 74.700   

53 15 + Transferaufwendungen  240.000 0 240.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  408.500 0 408.500   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.335.800 -113.800 1.222.000   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.234.300 113.700 -1.120.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.234.300 113.700 -1.120.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.234.300 113.700 -1.120.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 50 Wirtschaftsförderung, Tourismus Herr Bents 

 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

113 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  62.900 0 62.900    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  62.900 0 62.900    

70 10 Personalauszahlungen  483.900 -113.900 370.000    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  200 0 200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  125.200 0 125.200    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  240.000 0 240.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  398.500 0 398.500    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.247.800 -113.900 1.133.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.184.900 113.900 -1.071.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  75.000 -75.000 0 0 75.000 75.000 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 50 Wirtschaftsförderung, Tourismus Herr Bents 

 

114 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  75.000 -75.000 0 0 75.000 75.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -75.000 75.000 0 0 -75.000 -75.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.259.900 188.900 -1.071.000 0 -75.000 -75.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 51 Beteiligungsverwaltung Herr Bents 

 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

115 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 573000 Beteiligungsverwaltung 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0   

45 7 + sonstige Erträge  22.400 -15.400 7.000   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  22.400 -15.400 7.000   

50 11 Personalaufwendungen  303.600 -6.800 296.800   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  10.400 7.900 18.300   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.000 0 1.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  87.000 0 87.000   

53 15 + Transferaufwendungen  600.900 0 600.900   

54 16 + sonstige Aufwendungen  1.700 0 1.700   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.004.600 1.100 1.005.700   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -982.200 -16.500 -998.700   

46 20 + Finanzerträge  1.445.900 0 1.445.900   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  1.170.600 0 1.170.600   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  275.300 0 275.300   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -706.900 -16.500 -723.400   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  22.300 0 22.300   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -684.600 -16.500 -701.100   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 51 Beteiligungsverwaltung Herr Bents 

 

116 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  1.445.900 0 1.445.900    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.445.900 0 1.445.900    

70 10 Personalauszahlungen  272.400 100 272.500    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  10.400 0 10.400    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  1.000 0 1.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  1.170.600 0 1.170.600    

73 14 + Transferauszahlungen  600.900 0 600.900    

74 15 + sonstige Auszahlungen  1.700 0 1.700    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  2.057.000 100 2.057.100    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -611.100 -100 -611.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 51 Beteiligungsverwaltung Herr Bents 

 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

117 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -611.100 -100 -611.200 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 52 Steuern, allg. Zuwendungen, allg.Umlage Frau Wendt 

 

118 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  100.090.900 5.875.100 105.966.000   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0   

45 7 + sonstige Erträge  0 0 0   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  100.090.900 5.875.100 105.966.000   

50 11 Personalaufwendungen  0 0 0   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  0 0 0   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  192.300 0 192.300   

54 16 + sonstige Aufwendungen  0 0 0   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  192.300 0 192.300   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  99.898.600 5.875.100 105.773.700   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  99.898.600 5.875.100 105.773.700   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  99.898.600 5.875.100 105.773.700   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 52 Steuern, allg. Zuwendungen, allg.Umlage Frau Wendt 

 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

119 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  100.090.900 5.875.100 105.966.000    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  100.090.900 5.875.100 105.966.000    

70 10 Personalauszahlungen  0 0 0    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  192.300 0 192.300    

74 15 + sonstige Auszahlungen  0 0 0    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  192.300 0 192.300    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  99.898.600 5.875.100 105.773.700    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 52 Steuern, allg. Zuwendungen, allg.Umlage Frau Wendt 

 

120 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:02 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  99.898.600 5.875.100 105.773.700 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 53 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Frau Wendt 

 

30.05.2022 17:07:03 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

121 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 612110 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  295.700 0 295.700   

45 7 + sonstige Erträge  0 0 0   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  295.700 0 295.700   

50 11 Personalaufwendungen  0 0 0   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  0 0 0   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  0 0 0   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  0 0 0   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  295.700 0 295.700   

46 20 + Finanzerträge  23.000 0 23.000   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  595.300 -2.300 593.000   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  -572.300 2.300 -570.000   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -276.600 2.300 -274.300   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  20.000 0 20.000   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -256.600 2.300 -254.300   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 53 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Frau Wendt 

 

122 Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

30.05.2022 17:07:03 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  295.700 0 295.700    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  23.000 0 23.000    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  318.700 0 318.700    

70 10 Personalauszahlungen  0 0 0    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  595.300 -2.300 593.000    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  0 0 0    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  595.300 -2.300 593.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -276.600 2.300 -274.300    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  43.000 0 43.000 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  43.000 0 43.000 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 53 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Frau Wendt 

 

30.05.2022 17:07:03 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 3 Politik 
Ausschüsse;Änderungsliste 

123 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  43.000 0 43.000 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -233.600 2.300 -231.300 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



 

 

 

Anlagen 

 

Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen 

 

 

 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 
 

31.05.2022 18:15:34 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-ven.rtf Stufe: 3 Politik Gremien;Kreistag 1  

 
Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig 

werdenden Auszahlungen 
 
 

Verpflichtungsermächtigungen 
im Haushaltsplan 2022 

Voraussichtlich fällige Auszahlungen 
in TEUR 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

2018 0,00  - - - - 

2019 0,00  0,00  - - - 

2020 0  0  0  - - 

2021 0  0  0  0  - 

2022      

bisheriger Ansatz 2.540.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

mehr (+) oder weniger (-) 12.556.600,00  2.991.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00  

neuer Ansatz 15.096.600  2.991.000  1.000.000  0  0  

Summe 15.096.600,00  2.991.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00  

 

 

 

 

Übersicht Verpflichtungsermächtigungen in EUR 

Produktkonto Bezeichnung Verpfl.-Erm. 
Gesamt 

Verpfl.-Erm. 
2023 

Verpfl.-
Erm. 2024 

Verpfl.-
Erm. 2025 

547000.781200 Gemeindezuwendungen Haltestellenausbau 130.000 130.000 0 0 

547000.781204 Vollausbau Haltestellen (DFI 249.900 249.900 0 0 

111421.785135 Dachsanierung Altgebäude GSP  50.000 50.000 0 0 

111421.785136 Bauabriss altes Fachgebäude GSP zur 
Vorbereitung weiterer Maßnahmen 

190.000 190.000 0 0 

111421.785140 Überdachung Atrium FSG  250.000 250.000 0 0 

111421.785153 Sanierung Gelber Elefant FSG 1.600.000 1.600.000 0 0 

111421.785156 Neubau zentr. Unterbringung KAT´s Einheiten 4.300.000 1.000.000 2.300.000 1.000.000 

111421.785157 Neubau Heinrich-Heine-Schule 615.000 615.000 0 0 

111421.785159 2. BA Erweiterungsbau Klassenräume und 
Mensa GSP 

350.000 350.000 0 0 

111421.785163 FSG - Gelber Elefant Verlegung 
Sanitäranlagen 

210.000 210.000 0 0 

111421.785177 Erstellung Erweiterungsbau f. Gymnasium 
SZL  

150.000 150.000 0 0 

111421.785178 energetische Ertüchtigung und umfangreiche 
Sanierung Sporthallendach gr. Sporthalle SZL 

50.000 50.000 0 0 

111421.785179 Neubau Dachanlage alte (kl.) Sporthalle GSP  800.000 800.000 0 0 

111421.785181 Bootslager FSG - Gründungsarbeiten 30.000 30.000 0 0 

111421.785182 Erweiterungsbau BBZ Preetz, Kieler Straße  1.593.000 1.593.000 0 0 

111421.785183 Neubau Rettungswache Lütjenburg 2.049.000 1.749.000 300.000 0 



Kreis Plön  1. Nachtragsplan 2022 
 
 

31.05.2022 18:15:34 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-ven.rtf Stufe: 3 Politik Gremien;Kreistag 2  

111421.785184 Neubau Rettungswache Plön 200.000 200.000 0 0 

111421.785188 Freianlagenplanung GSP inkl. Integration 
neuer Gebäude + Ausweis Feuerwehrzufahrt 

100.000 100.000 0 0 

111421.785189 Neubaumaßnahme an der Rakverehalle 
(FSG) inkl. Umsetzung Trennungskonzept 

16.000 16.000 0 0 

111421.785201 Erstellung neuer Wege im Bereich des FSG 
nach Umsetzung Baumaßnahme "Gelder 
Elefant" + Nahwärmenetz 

10.000 10.000 0 0 

111421.785318 durch Bundesmittel geförderte 
Kompletterneuerung/ Neuerrichtung 
Lüftungsanlagen Schulen 

400.000 400.000 0 0 

111430.783100 Ersatzbeschaffungen von vorgeschriebenen 
Serverlizenzen; Aktualisierung von 
Serverhardware, Erweiterung des 
Speicherplatzes (SAN), etc., die in 2022 
bestellt werden müssen, aber 2023 erst 
zahlbar werden. 

100.000 100.000 0 0 

126140.783100 Abrollbehälter-Gefahrgut 200.000 200.000 0 0 

128000.783100 geländefähiger Krankentransportwagen 300.000 300.000 0 0 

128000.783100 2 Gerätewagen-Logistik 300.000 300.000     

217410.783101 interaktive Tafeln, FSG 220.000 220.000 0 0 

365000.781200 Zuweisungen für Investitionen an die 
Gemeinden und Gemeindeverbände für 
Kindertagesstätte 

100.800 100.800 0 0 

365000.781800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 
für Kindertagesstätte 

681.700 681.700 0 0 

421000.781200 freiwillige Sportförderung nach Kreisrichtlinie: 
VE1: 881.400 € - Zuwendungsbescheid erteilt 
- für Ersatzneubau Sporthalle Schönberg, 
Mittelabruf 2023;VE2: 94.600; geplanter 
Zuwendungsbescheid für Erweiterung 
Sporthalle Mönkeberg, Mittelabruf 2023  

976.000 976.000 0 0 

537120.783100 2 Müllfahrzeuge 595.000 595.000 0 0 

542000.785245 Neubau Radweg K 45 2.182.000 1.791.000 391.000 0 

547000.783100 2 Stationen der Sprottenflotte in Preetz und 
Plön 

14.200 14.200 0 0 

571000.781200 Zuweisung für Investitionen Holzbrücke 
Schwentinental 

75.000 75.000 0 0 

  Gesamtsumme 19.087.600 15.096.600 2.991.000 1.000.000 



 

Übertragbare Produktkonten gem. § 23 GemHVO-Doppik 

 
Produktkonten mit dem Konto 5211../7211.. „Unterhaltung der Grundstücke“ 

Produktkonten mit dem Konto 5221../7221.. „Unterhaltung des sonst. unbewegl. Vermögens“ 

Produktkonten mit dem Konto 5262../7262..   „Fort- bzw. Ausbildung“ 

Produktkonten mit dem Konto 543199 „Ersatzbeschaffungen Festwerte“ 

 

111100 529110/729110 „Internationaler Erfahrungsaustausch und Partnerschaften“ 

111230 531802/731802 „Abfallkonzept für kreiseigene Schulen“ 

111230 531804/731804 „Schulsozialarbeit“ 

111411 541103/741103 „Betriebsausflug“ 

111421 542907/742907 „Erfüllung vertraglicher Pflichten Grundstückskaufvertrag Fohlenkoppel“ 

111430 527101/727101 „EDV-Aufwendungen“ 

111430 543105/743105 „EDV-Wartungsaufwände“ 

111430 543110/743110 „Externe Netze, Landesnetz; SH-Netz“ 

111430 543103/743103 „Kreisnetz“ 

111510 543119/743119 „Beratungskosten“ 

126110.531301/731301 „Blaulichtprojekt“ 

221110 545701/745701 „Kostenübernahme Schule für Geistig Behinderte“ 

217100 529109/729109 „Projekt Nachhaltigkeit“ 

217100 527120/727120 „Gegenstände unter 150 €“ 

217200 529107/729107 „Projekt Verwendung von ökologischen Lebensmitteln“ 

217200 529109/729109 „Projekt Nachhaltigkeit“ 

217200 527120/727120 „Gegenstände unter 150 €“ 

217300 527120/727120 „Gegenstände unter 150 €“ 

217300 529109/729109 „Projekt Nachhaltigkeit“ 

217410 529109/729109 „Projekt Nachhaltigkeit“ 

217410 527120/727120 „Gegenstände unter 150 €“ 

218200 527120/727120 „Gegenstände unter 150 €“ 

218200/529109/729109 „Projekt Nachhaltigkeit“ 

233110 531501/731501 „Zuweisung an das RBZ“ 

241000 545801/745801 „Erstattungen (für Fahrkarten Oberstufenschüler)“ 

243100 527120/727120 „Gegenstände unter 150 €“ 

281110 531802/731802 „Kreiskulturpreis“ 

281120 531803/731803 „Niederdeutsches Theaterfest“ 

281120 531805/731805 „Zuschüsse für ehrenamtliche Kulturkoordination“ 

281120 531808/731808 „Förderung der kulturellen Begegnung zwischen Flüchtlingen und ansässiger 

      Bevölkerung“ 

281120 531811/731811 „Coronabedingte Soforthilfe Kultur“ 

313900 531802/731802 „Zuschüsse für ehrenamtliche Helfer im Asylbereich“ 

363320 531804/731804 „Zuschuss an Diakonisches Werk f.d. Erziehungs- und Lebensbera-

tungsstellen“ 

365000 531201/731201 „Mittel für KiTa-Förderung an kommunale Träger“ 

365000 531206/731206 „Zuweisungen für Sanierungsmaßnahmen an Gemeinden“ 

365000 531808/731808 „Zuschüsse für Sanierungsmaßnahmen an freie Träger“ 

365000 545102/745102 „Tageseinrichtung für Kinder / Rückzahlung Landesmittel Ganztagsbetreuung“ 

366000 531201/731201 „Zuweisungen für Sanierungsmaßnahmen an Gemeinden“ 

366000 531801/731801 „Zuschüsse für Sanierungsmaßnahmen an freie Träger“ 

414190 531801/731801 „Förderung der Psychosozialen Dienste“ 

421000 531201/731201 „Zuweisungen für Sanierungsmaßnahmen an Gemeinden“ 

421000 531803/731803 „Sanierungsmaßnahmen Sport Vereine“ 

542000 531102/731102 „Brückenunterhaltungsmaßnahmen“ 

547000 531201/731201 „ALFA-Leistungen“ 

547000 531502/731502 „Verstärkung Taktknoten Linie Lütjenburg – Neumünster“ 

547000 531503/731503 „Leistungsausweitung ITF-Pilotphase“ 

547000 531701/731701 „Zuschuss Fördeschifffahrt“ 

547000 545303/745303 „Verkehrsverbund Region Kiel“ 

554120 531803/731803 „Förderung landschaftspflegerischer Einzelmaßnahmen“ 

561110 543121/743121 „Sanierung Grundwasser Harder & Uebel“ 



571000 527101/727101 „Projekte Wirtschaftsförderung“ 

571000 527109/727109 „Gewerbeflächenentwicklung KielRegion“ 

571000 527112/727112 „Förderung des Klimaschutzes“ 

571000 527113/727113 „Digitalisierung Kreisentwicklung“ 

571000 531201/731201 „Förderung Wärmeplanung für Gemeinden“ 

571000 543121/743121 „Konzept Nachhaltigkeitsmanagement“ 

571000 543122/743122 „Struktur Klimaschutz“ 

571000 543126/743126 „Gewinn Solarkataster“ 

573000 531501/731501 „Verlustausgleich Wirtschaftsförderungsagentur Kreis Plön“ 

573000 531801/731801 „KielRegion GmbH“ 

575000 522100/722100 „Radwegebeschilderung“ 

575000 522101/722101 „Unterhaltung Wasserwanderweg“ 

575000 527103/727103 „Projekte Tourismus, Naturtourismus“ 

575000 529123/719123 „Stadtradeln“ 

575000 531803/731803 „Digitalisierung Kreisentwicklung“ 

575000 531806/731806 „Regionalbudget für AktivRegion“ 

575000 531807/731807 „Tourismuskonzept“ 

575000 531808/731808 „Radfahrkonzept“ 
 
 

Produktkonten mit dem Konto 78…. „Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen“ 

 

Darüber hinaus sind gem. § 23 Abs. 1 Nr.4 GemHVO-Doppik Aufwendungen und die dazu gehörenden 

Auszahlungen, wenn sie aus zweckgebundenen Erträgen bzw. Einzahlungen finanziert werden, über-

tragbar, soweit die zweckgebundenen Erträge und die dazu gehörenden Einzahlungen noch nicht 

zweckentsprechend verwendet worden sind. 
 

Weiterhin werden überplanmäßige Aufwendungen im Rahmen der internen Leistungsverrechnung, 

sofern auch auf den Konten, die sie verursacht haben, zusätzliche Mittel (im Rahmen des Deckungs-

ringes oder überplanmäßig) bereitgestellt wurden, für übertragbar erklärt. Über die Inanspruchnahme 

dieser Zustimmung ist die Selbstverwaltung im jeweiligen Jahresabschlussbericht zu informieren. 
 

Mittel bei den Aufwandskonten der internen Leistungsverrechnung, sofern sie sich auf Konten der 

Grundstücksunterhaltung beziehen, werden für übertragbar erklärt. Über diese Übertragungen ist die 

Selbstverwaltung im jeweiligen Jahresabschlussbericht zu informieren. 



  

 

1. Nachtrag zum Stellenplan 

für das 

Haushaltsjahr 2022 



064AA Kreis Plön  

1. Nachtrag zum Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022  

  Datum: 01.04.2022  

   Seite 1  

I. Gemeinde-(Landkreis) Verwaltung  

Stellen-  

nummer  

Bezeichnung der Stelle Amts- 

/Funktionsbezeichnung  im Vorjahr  
tats. Besetzung am  

30.6. des Vorjahres  

im laufenden  

Haushaltsjahr  Bemerkung  

    Anzahl  Bewertung  Anzahl  Bewertung  Anzahl  Bewertung    

1  2  3a  3b  4a  4b  5a  5b  6  

  

OK Oberste Kreisorgane  

1073425132  Landrat/Landrätin  1,000  B5  1,000  B5  1,000  B6    

  

064AA0000.1 Stabsstelle Steuerungsunterstützung, Öffentlichkeitsarbeit, Gremienbüro  

  

1073425075  Hausmeister/ Kraftfahrer          0,500  06    

  

064AA0010 10 Hauptamt  

   

1073436380  Sachbearbeiter/in          0.250  05    

  

064AA0100 Abt. f. Gebäude u. Liegenschaftsmanagement  

1073436367  Ingenieur/in          1,000  11    

  

064AA0102 Abt. f. Informationstechnik  

1073425032  Kreisamtmann/-amtfrau  0,500  A11  0,500  A10  1,000  A11    

1073436369  EDV-Sachbearbeiter/in          1,000  12    

  

  
 



064AA Kreis Plön  

   Datum: 01.04.2022  

   Seite 2  

Stellen-  

nummer  

Bezeichnung der Stelle Amts- 

/Funktionsbezeichnung  im Vorjahr  
tats. Besetzung am  

30.6. des Vorjahres  

im laufenden  

Haushaltsjahr  Bemerkung  

    Anzahl  Bewertung  Anzahl  Bewertung  Anzahl  Bewertung    

1  2  3a  3b  4a  4b  5a  5b  6  

  

064AA0105 Abt. f. Digitalisierung und Organisationsentwicklung  

1073425075  Hausmeister/ Kraftfahrer  0,500   06     
 

 06    

  

064AA0120 Finanzabteilung  

    

1073436371  Kreisamtmann/-amtfrau          1,000  A11    

  

064AA0024 Jobcenter  

    

1073425164  
Sachbearbeiter/in  1,000  07  1,000  07  1,000  08  100 %ige Kostenerstattung durch die 

gemeinsame Einrichtung   

  

064AA0220 Abt. Kinder, Jugend u. Betreuung  

1073426364  Sachbearbeiter/in  1,000  09c  0,992  09c  0,709  09c    

1073430085  Sozialpädagoge/-pädagogin  1,000  S12  1,000  S14  1,000  S14    

1073430185  Sachbearbeiter/in  0,010  09c  0,000    0,010  S14    

1073432967  Sozialpädagoge/-pädagogin  0,500  S12  0,000    0,500  S14    

1073436378  Sachbearbeiter/in          0,291  S14    

  

 

 

2 



064AA Kreis Plön  

   Datum: 01.04.2022  

   Seite 3  

Stellen-  

nummer  

Bezeichnung der Stelle Amts- 

/Funktionsbezeichnung  im Vorjahr  
tats. Besetzung am  

30.6. des Vorjahres  

im laufenden  

Haushaltsjahr  Bemerkung  

    Anzahl  Bewertung  Anzahl  Bewertung  Anzahl  Bewertung    

1  2  3a  3b  4a  4b  5a  5b  6  

 

  

064AA0143 Abt. Verkehrsangelegenheiten  

1073425122  Sachbearbeiter/in  1,000  08  1,000  09a  1,000  09a    

1073425123  Sachbearbeiter/in  1,000  08  1,000  09a  1,000  09a    

1073425124  Sachbearbeiter/in  1,000  08  1,000  09a  1,000  09a    

1073425125  Sachbearbeiter/in  1,000  06  1,000  06  1,000  07    

1073425130  Sachbearbeiter/in  1,000  06  1,000  06  1,000  07    

1073435005  Sachbearbeiter/in  1,000  08  1,000     1,000  09a  Bereitstellung für 5 Jahre   

  

 



STELLENPLANQUERSCHNITT 

 

Gem. Anlage 19 der GemHVO-Doppik werden im Stellenplanquerschnitt die Stellen nach Besoldungs- und Entgeltgruppen 

aufgegliedert. Unterschieden wird zudem in Verwaltung und Einrichtungen. 

Aus Gründen der Übersichtlichkeit ist der Stellenplanquerschnitt wie folgt aufgeteilt: 

- Beamtenplanstellen 

- Tarifbeschäftigtenplanstellen  

- Tarifbeschäftigtenplanstellen des Sozial- und Erziehungsdienstes  

- Außertarifliche Beschäftigungsplanstellen 

- Auszubildende- und Praktikantenstellen 

 

 

 

Erläuterungen zu den Abkürzungen im Stellenplanquerschnitt: 

AT  = außertariflich 

BEA01  = Beamtenplanstellen der Besoldungsordnung A 

BEB 01  = Beamtenplanstellen der Besoldungsordnung B 

BEN01  = nachrichtlich dargestellte Planstellen der Widerrufsbeamtinnen und –beamten (Anwärterinnen und Anwärter) 

TVAZ 1 AZU = Tarifvertrag für Auszubildende des öffentlichen Dienstes 

TVOED  = Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst 

TVPR1  = Tarifvertrag für Praktikantinnen und Praktikanten des öffentlichen Dienstes für den Beruf der Sozialpädagogin/ des Sozialpädagogen  

TVSEW = Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst – Anhang C (Sozial- und Erziehungsdienst) 

 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 1

Dez Amt PROD Produkte BEB01
B6

BEB01
B5

BEB01
B2

BEA
01

A16

BEA
01

A15

BEA
01

A14

BEA
01

A13hD

BEA
01

A13

TVO
ED
09a

BEA
01

A12

BEA
01

A11

BEA
01

A10

BEA
01
A9

TVO
ED
07

BEA
01

A9mD

TVO
ED
06

BEN
01

ANW
LG
2.1

TVO
ED
05

SUMME
BEA01

SUMME
BEB01

SUMME
BEN01

SUMME
TVOED

OK V 1,000 1,000
064A
A000
0.1

V 1,000 1,000 2,000

064A
A0001

V 1,000 1,000

064A
A0002

V 1,000 1,000

064A
A0003

V 1,000 1,000 0,750 1,000 2,000 4,750 1,000

064A
A0010

V 1,000 2,550 2,500 6,050

064A
A0011

V 1,000 1,000 2,000 4,000

064A
A0012

V 1,000 1,000

064A
A0014

V 1,000 1,000

064A
A0020

V 1,000 1,000

064A
A0021

V 1,000 1,000

064A
A0023

V 1,000 1,000

064A
A0024

V 1,000 1,000

064A
A0031

V 1,000 1,000

064A
A0032

E 1,000 1,000

064A
A0100

V 1,000 1,000 2,000 4,000

064A
A0101

V 1,000 2,000 1,000 4,000

064A
A010
1.1

V 21,000 21,000

064A
A0102

V 1,500 2,000 3,500

064A
A0103

V 1,000 1,000



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 2

Dez Amt PROD Produkte BEB01
B6

BEB01
B5

BEB01
B2

BEA
01

A16

BEA
01

A15

BEA
01

A14

BEA
01

A13hD

BEA
01

A13

TVO
ED
09a

BEA
01

A12

BEA
01

A11

BEA
01

A10

BEA
01
A9

TVO
ED
07

BEA
01

A9mD

TVO
ED
06

BEN
01

ANW
LG
2.1

TVO
ED
05

SUMME
BEA01

SUMME
BEB01

SUMME
BEN01

SUMME
TVOED

064A
A0105

V 3,000 3,000

064A
A0120

V 1,000 2,000 1,750 4,750

064A
A0121

V 1,000 1,000 2,000

064A
A0140

V 1,000 1,000 3,150 6,833 11,983

064A
A0141

V 1,000 0,210 1,210

064A
A0143

V 1,000 2,610 3,610

064A
A0144

V 1,000 1,000 1,000 3,000

064A
A0200

V 1,000 1,000 1,000 3,000

064A
A0210

V 1,000 1,000 8,320 0,610 10,930

064A
A0211

V 1,000 2,140 3,000 6,140

064A
A0212

V 1,000 1,070 2,070

064A
A0220

V 3,740 8,200 11,940

064A
A0222

V 0,500 0,500

064A
A0230

V 1,000 1,000

064A
A0231

V 1,000 1,000 1,000 3,000

064A
A0300

V 1,000 4,500 5,500

064A
A0301

V 1,000 1,000

064A
A0310

V 1,000 1,000 1,000 0,500 3,500

064A
A0311

V 1,000 2,000 3,000

064A
A0320

E 2,000 2,000

064A
A0321

E 1,000 2,000 3,000



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 3

Dez Amt PROD Produkte BEB01
B6

BEB01
B5

BEB01
B2

BEA
01

A16

BEA
01

A15

BEA
01

A14

BEA
01

A13hD

BEA
01

A13

TVO
ED
09a

BEA
01

A12

BEA
01

A11

BEA
01

A10

BEA
01
A9

TVO
ED
07

BEA
01

A9mD

TVO
ED
06

BEN
01

ANW
LG
2.1

TVO
ED
05

SUMME
BEA01

SUMME
BEB01

SUMME
BEN01

SUMME
TVOED

064A
A0950

E 1,000 1,000 1,000 3,000 1,000 1,000 6,000

064A
A0960

E 1,000 1,000



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 4

Dez Amt PROD Produkte BEB01
B6

BEB01
B5

BEB01
B2

BEA
01

A16

BEA
01

A15

BEA
01

A14

BEA
01

A13hD

BEA
01

A13

TVO
ED
09a

BEA
01

A12

BEA
01

A11

BEA
01

A10

BEA
01
A9

TVO
ED
07

BEA
01

A9mD

TVO
ED
06

BEN
01

ANW
LG
2.1

TVO
ED
05

SUMME
BEA01

SUMME
BEB01

SUMME
BEN01

SUMME
TVOED

Gesamt Stellenplan 2022 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 0,750 12,000 14,000 35,030 44,223 4,000 6,430 125,433 2,000
Vorjahr 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 0,750 12,000 14,000 29,910 45,583 4,000 5,320 120,563 2,000
mehr/weniger 1,000 -1,000 5,120 -1,360 1,110 4,870

nachrichtlicher Teil 2,000 1,000 1,000 3,000 21,000 1,000 1,000 21,000 7,000
Vorjahr 2,000 1,000 1,000 3,630 21,000 1,000 1,000 21,000 7,630
mehr/weniger -0,630 -0,630

Verwaltung Stellenplan 2022 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 0,750 11,000 13,000 33,030 42,223 4,000 6,430 119,433 2,000
Vorjahr 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 0,750 11,000 13,000 28,910 43,583 4,000 5,320 115,563 2,000
mehr/weniger 1,000 -1,000 4,120 -1,360 1,110 3,870

nachrichtlicher Teil 21,000 21,000
Vorjahr 21,000 21,000
mehr/weniger

Einrichtungen Stellenplan 2022 1,000 1,000 2,000 2,000 6,000
und Betriebe Vorjahr 1,000 1,000 1,000 2,000 5,000

mehr/weniger 1,000 1,000

nachrichtlicher Teil 2,000 1,000 1,000 3,000 1,000 1,000 7,000
Vorjahr 2,000 1,000 1,000 3,630 1,000 1,000 7,630
mehr/weniger -0,630 -0,630



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 1

Amt PROD Produkte TVOED
15

TVOED
14

TVOED
13

TVOED
12

TVOED
11

TVOED
10

TVOED
09c

TVOED
09b

TVOED
09a

TVOED
08

TVOED
07

TVOED
06

TVOED
05

TVOED
04

TVOED
03

TVOED
02

SUMME
TVOED

OK V 2,000 2,000
064A
A000
0.1

V 1,000 1,000 1,500 3,500

064A
A0001

V 5,000 4,000 1,000 10,000

064A
A0002

V 0,500 0,500

064A
A0003

V 2,000 1,000 3,000

064A
A0010

V 0,500 1,000 0,300 3,000 0,100 0,250 5,150

064A
A0011

V 2,000 2,000

064A
A0022

V 1,000 1,620 2,620

064A
A0023

V 1,000 1,000

064A
A0024

V 1,000 7,064 1,986 3,890 2,000 3,500 0,500 19,940

064A
A0030

V 1,000 1,000

064A
A0100

V 2,000 7,000 2,554 4,000 3,871 19,425

064A
A0101

V 1,000 1,000 2,500 4,030 8,530

064A
A0102

V 1,000 6,000 1,000 1,000 1,000 2,000 12,000

064A
A0103

V 0,750 0,750

064A
A0104

V 1,000 0,150 1,150

064A
A0105

V 0,555 3,920 4,475

064A
A0120

V 1,000 2,500 3,500

064A
A0121

V 6,020 0,630 6,650

064A
A0140

V 1,000 0,750 1,000 6,000 1,000 6,500 16,250

064A
A0141

V 5,410 1,560 6,970

064A
A0143

V 4,000 1,000 2,000 6,467 0,500 2,220 16,187



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 2

Amt PROD Produkte TVOED
15

TVOED
14

TVOED
13

TVOED
12

TVOED
11

TVOED
10

TVOED
09c

TVOED
09b

TVOED
09a

TVOED
08

TVOED
07

TVOED
06

TVOED
05

TVOED
04

TVOED
03

TVOED
02

SUMME
TVOED

064A
A0144

V 2,000 1,000 4,000 3,000 1,500 11,500

064A
A0200

V 2,000 1,000 3,000 2,000 0,520 8,520

064A
A0201

V 1,000 1,000 1,000 3,000

064A
A0210

V 0,500 1,500 2,000 4,000

064A
A0211

V 0,500 1,141 2,000 0,760 4,401

064A
A0212

V 1,500 1,930 3,430

064A
A0220

V 1,000 0,552 1,709 1,500 4,761

064A
A0222

V 1,000 1,910 0,769 1,000 2,650 7,329

064A
A0230

V 4,760 4,760

064A
A0231

V 1,000 1,000 1,000 6,600 2,850 2,970 15,420

064A
A0232

V 2,000 2,000

064A
A0300

V 0,500 1,000 6,000 7,500

064A
A0301

V 2,615 5,885 1,000 9,500

064A
A0310

V 3,910 2,000 1,013 0,770 7,693

064A
A0311

V 4,000 3,500 4,987 1,000 13,487

064A
A0320

E 1,000 1,000

064A
A0321

E 1,000 0,200 1,000 1,000 15,000 8,000 26,200

064A
A0500

E 1,000 1,000 4,000 1,000 7,000

064A
A0550

E 2,000 1,500 3,500

064A
A0600

E 4,340 4,340

064A
A0650

E 3,560 0,520 4,080

064A
A0700

E 3,500 3,500



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 3

Amt PROD Produkte TVOED
15

TVOED
14

TVOED
13

TVOED
12

TVOED
11

TVOED
10

TVOED
09c

TVOED
09b

TVOED
09a

TVOED
08

TVOED
07

TVOED
06

TVOED
05

TVOED
04

TVOED
03

TVOED
02

SUMME
TVOED

064A
A0750

E 1,000 1,000 5,560 1,000 0,790 9,350

064A
A0900

E 1,500 1,000 2,500



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 4

Amt PROD Produkte TVOED
15

TVOED
14

TVOED
13

TVOED
12

TVOED
11

TVOED
10

TVOED
09c

TVOED
09b

TVOED
09a

TVOED
08

TVOED
07

TVOED
06

TVOED
05

TVOED
04

TVOED
03

TVOED
02

SUMME
TVOED

Gesamt Stellenplan 2022 10,260 2,000 4,000 25,365 32,205 8,821 19,453 20,187 51,540 39,169 5,500 50,117 31,140 2,220 8,000 5,391 315,368
Vorjahr 9,260 2,000 4,000 24,365 30,205 10,821 13,190 24,751 44,040 36,814 7,000 48,902 31,840 2,220 8,000 5,391 302,799
mehr/weniger 1,000 1,000 2,000 -2,000 6,263 -4,564 7,500 2,355 -1,500 1,215 -0,700 12,569

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger

Verwaltung Stellenplan 2022 10,260 2,000 4,000 25,365 31,205 7,821 18,453 14,427 49,540 34,669 5,500 34,487 10,080 2,220 3,871 253,898
Vorjahr 9,260 2,000 4,000 24,365 28,205 9,821 12,190 18,991 43,040 32,669 7,000 31,917 10,780 2,220 3,871 240,329
mehr/weniger 1,000 1,000 3,000 -2,000 6,263 -4,564 6,500 2,000 -1,500 2,570 -0,700 13,569

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger

Einrichtungen Stellenplan 2022 1,000 1,000 1,000 5,760 2,000 4,500 15,630 21,060 8,000 1,520 61,470
und Betriebe Vorjahr 2,000 1,000 1,000 5,760 1,000 4,145 16,985 21,060 8,000 1,520 62,470

mehr/weniger -1,000 1,000 0,355 -1,355 -1,000

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 1

Amt PROD Produkte TVSEW
S18

TVSEW
S17

TVSEW
S15

TVSEW
S14

TVSEW
S12

TVSEW
S11b

TVSEW
S11

SUMME
TVSEW

064A
A0210

V 1,000 13,910 14,910

064A
A0211

V 0,759 0,759

064A
A0220

V 1,801 2,782 4,583

064A
A0221

V 1,000 4,647 32,159 2,631 40,437

064A
A0222

V 1,500 3,500 5,000

064A
A0232

V 4,000 4,000



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 2

Amt PROD Produkte TVSEW
S18

TVSEW
S17

TVSEW
S15

TVSEW
S14

TVSEW
S12

TVSEW
S11b

TVSEW
S11

SUMME
TVSEW

Gesamt Stellenplan 2022 1,000 7,147 37,960 22,823 0,759 69,689
Vorjahr 1,000 6,147 1,000 35,300 24,182 0,759 68,388
mehr/weniger 1,000 -1,000 2,660 -1,359 0,759 -0,759 1,301

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger

Verwaltung Stellenplan 2022 1,000 7,147 37,960 22,823 0,759 69,689
Vorjahr 1,000 6,147 1,000 35,300 24,182 0,759 68,388
mehr/weniger 1,000 -1,000 2,660 -1,359 0,759 -0,759 1,301

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger

Einrichtungen Stellenplan 2022
und Betriebe Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 1

Amt PROD Produkte AT
AT

SUMME
AT

064A
A0800

E 4,000 4,000



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 2

Amt PROD Produkte AT
AT

SUMME
AT

Gesamt Stellenplan 2022 4,000 4,000
Vorjahr 4,000 4,000
mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger

Verwaltung Stellenplan 2022
Vorjahr
mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger

Einrichtungen Stellenplan 2022 4,000 4,000
und Betriebe Vorjahr 4,000 4,000

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 1

Amt PROD Produkte TVAZ1
AZU

TVPR1
PR1

SUMME
TVAZ1

SUMME
TVPR1

064A
A010
1.1

V 22,000 22,000

064A
A0210

V 1,000 1,000

064A
A0221

V 4,000 4,000

064A
A0222

V 1,000 1,000

064A
A0232

V 1,000 1,000



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 064AA Kreis Plön
STELLENPLANQUERSCHNITT Datum: 01.06.2022

Seite: 2

Amt PROD Produkte TVAZ1
AZU

TVPR1
PR1

SUMME
TVAZ1

SUMME
TVPR1

Gesamt Stellenplan 2022
Vorjahr
mehr/weniger

nachrichtlicher Teil 22,000 7,000 22,000 7,000
Vorjahr 20,000 7,000 20,000 7,000
mehr/weniger 2,000 2,000

Verwaltung Stellenplan 2022
Vorjahr
mehr/weniger

nachrichtlicher Teil 22,000 7,000 22,000 7,000
Vorjahr 20,000 7,000 20,000 7,000
mehr/weniger 2,000 2,000

Einrichtungen Stellenplan 2022
und Betriebe Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr
mehr/weniger



 

 

Mandant  064AA  Kreis Plön    Zeitraum  01.04.2022  

Teil B: Veränderungsliste zum 1. Nachtrag zum Stellenplan 2022  

      Seite                - 1 -  

  Stand  19.05.2022   

     

 

Stellennummer  

nach Produktbereichen  Bezeichnung der Stelle  

Amts-/Funktionsbezeichnung  

Zahl der  

 Stellen  

2022  

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen  

  Zugänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

Abgänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

 von Bes./ 

Entg.Gr.  

 nach Bes./ 

Entg.Gr.  

  

1  2  3  4  
 

5  
 

6    7  8  

I. Gemeinde-(Landkreis) Verwaltung  
    

      

Kernverwaltung            

064AA0000: Oberste Kreisorgane  
    

      

1073425132  
  

Landrat/Landrätin  0,000    B5    
    

1,000 

1073425132  
  

Landrat/Landrätin  1,000 
   

  
  

B6   1,000 
   

Zusammenfassung  

Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in Oberste Kreisorgane: Stellen: 0,000 (1,000 Zugänge - 1,000 Abgänge = 0,000 Stellen)  
     1,000   1,000 

064AA0000.1: Stabsstelle Steuerungsunterstützung, Öffentlichkeitsarbeit, Gremienbüro  
    

      

1073425075  
  

Hausmeister/ Kraftfahrer  0,500      
  

06   0,500    

Zusammenfassung  

Stellenzugang in Stabsstelle Steuerungsunterstützung, Öffentlichkeitsarbeit, Gremienbüro: Stellenzugang: 0,500 (0,500 Zugänge - 0,000 Abgänge = ,500 Stellen)  

  0,500   0,000 

064AA0010: 10 Hauptamt  
    

      

0 



 

 

Mandant  064AA  Kreis Plön    Zeitraum  01.04.2022  

Teil B: Veränderungsliste zum 1. Nachtrag zum Stellenplan 2022  

      Seite                - 2 -  

  Stand  19.05.2022   

     

Stellennummer  nach Produktbereichen  Bezeichnung der Stelle  

Amts-/Funktionsbezeichnung  

Zahl der  

 Stellen  

2022  

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen  

   Zugänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

 Abgänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

 von Bes./ 

Entg.Gr.  

nach Bes./ 

Entg.Gr.  

  

1  2  3  4  
 

5  6    
 

7  
 

8  

1073436380  
  

Sachbearbeiter/in  0,250      
  

05   0,250    

Zusammenfassung  

Stellenzugang in 10 Hauptamt: Stellenzugang: 0,250 (0,250 Zugänge - 0,000 Abgänge = 0,250 Stellen)  
  0,250   0,000 

   

064AA0100: Abt. f. Gebäude u. Liegenschaftsmanagement  
   

    
 

  
 

1073436367  
  

Ingenieur/in  1,000     
  

11   1,000     

Zusammenfassung  

Stellenzugang in Abt. f. Gebäude u. Liegenschaftsmanagement: Stellenzugang: 1,000 (1,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 1,000 Stellen)  
    1,000   0,000 

064AA0102: Abt. f. Informationstechnik  
   

    
 

  
 

1073425032  
  

Kreisamtmann/-amtfrau  1,000   A11    A11   0,500     

1073436369  
  

EDV-Sachbearbeiter/in  1,000     
  

12   1,000     

Zusammenfassung  

Stellenzugang in Abt. f. Informationstechnik: Stellenzugang: 1,500 (1,500 Zugänge - 0,000 Abgänge = 1,500 Stellen)  
     1,500   0,000 

064AA0105: Abt. f. Digitalisierung und Organisationsentwicklung  
  

    
 

  
 



 

 

Mandant  064AA  Kreis Plön    Zeitraum  01.04.2022  

Teil B: Veränderungsliste zum 1. Nachtrag zum Stellenplan 2022  

      Seite                - 3 -  

  Stand  19.05.2022   

     

Stellennummer  nach Produktbereichen  Bezeichnung der Stelle  

Amts-/Funktionsbezeichnung  

Zahl der  

 Stellen  

2022  

Höher-, Herabstufungen und 

Umwandlungen  

   Zugänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

 Abgänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

 von Bes./ 

Entg.Gr.  

nach Bes./ 

Entg.Gr.  

  

1  2  3  4  
 

5  6    
 

7  
 

8  

1073425075  
  

Hausmeister/ Kraftfahrer  0,000 
   

 
  

06    
  

0,500 

Zusammenfassung  

Stellenabgang in Abt. f. Digitalisierung und Organisationsentwicklung: Stellenabgang: 0,500 (0,000 Zugänge - 0,500 Abgänge = 0,5000 Stellen)  
    0,000   0,500 

064AA0120: Finanzabteilung  
   

    
 

  
 

1073436371  
  

Kreisamtmann/-amtfrau  1,000     
  

A11   1,000     

Zusammenfassung  

Stellenzugang in Finanzabteilung: Stellenzugang: 1,000 (1,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 1,000 Stellen)  
     1,000   0,000 

064AA0024: Jobcenter    
  

    
 

  
 

1073425164  
  

Sachbearbeiter/in  0,000   07    
    

  1,000 

1073425164  
  

Sachbearbeiter/in  1,000     
  

08   1,000     

Zusammenfassung  

Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in Jobcenter: Stellen: 0,000 (1,000 Zugänge - 1,000 Abgänge = 0,000 Stellen)  

 

 

  



 

 

Mandant  064AA  Kreis Plön    Zeitraum  01.04.2022  

Teil B: Veränderungsliste zum 1. Nachtrag zum Stellenplan 2022  

      Seite                - 4 -  

  Stand  19.05.2022   

     

Stellennummer  nach Produktbereichen  Bezeichnung der Stelle  

Amts-/Funktionsbezeichnung  

Zahl der  

 Stellen  

2022  

  Höher-, Herabstufungen und 

Umwandlungen  

   Zugänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

 Abgänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

  von Bes./  

Entg.Gr.  

 nach Bes./ 

Entg.Gr.  

  

1  2  3  4    5  
 

6    
 

7  
 

8  

064AA0220: Abt. Kinder, Jugend u. Betreuung  
   

    
 

  
 

1073426364  
  

Sachbearbeiter/in  0,709   09c    09c      0,291 

1073430085  
  

Sozialpädagoge/-pädagogin  0,000   S12    
    

  1,000 

1073430085  
  

Sozialpädagoge/-pädagogin  1,000     
  

S14   1,000     

1073430185  
  

Sachbearbeiter/in  0,000   09c 
       

  0,010 

1073430185  
  

Sachbearbeiter/in  0,010     
  

S14   0,010     

  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Mandant  064AA  Kreis Plön    Zeitraum  01.04.2022  

Teil B: Veränderungsliste zum 1. Nachtrag zum Stellenplan 2022  

      Seite                - 5 -  

  Stand  19.05.2022   

     

Stellennummer  nach Produktbereichen  Bezeichnung der Stelle  

Amts-/Funktionsbezeichnung  

Zahl der  

 Stellen  

2022  

  Höher-, Herabstufungen und 

Umwandlungen  

   Zugänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

 Abgänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

  von Bes./  

Entg.Gr.  

 nach Bes./ 

Entg.Gr.  

  

1  2  3  4    5  
 

6    
 

7  
 

8  

1073432967  
  

Sozialpädagoge/-pädagogin  0,000   S12    
    

  0,500 

1073432967  
  

Sozialpädagoge/-pädagogin  0,500     
  

S14   0,500     

1073436378  
  

Sachbearbeiter/in  0,291     
  

S14   0,291     

Zusammenfassung  

Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in Abt. Kinder, Jugend u. Betreuung: Stellen. 0,000 (1,801 Zugänge - 1,801 Abgänge = 0,000 Stellen)  
     1,801   1,801 

  

  

064AA0143: Abt. Verkehrsangelegenheiten  
   

      

1073425122  
  

Sachbearbeiter/in  0,000   08 
       

1,000 

1073425122  
  

Sachbearbeiter/in  1,000 
   

  09a   1,000 
   

1073425123  
  

Sachbearbeiter/in  0,000   08 
       

1,000 

1073425123  
  

Sachbearbeiter/in  1,000      09a   1,000    

1073425124  
  

Sachbearbeiter/in  0,000   08 
       

1,000 



 

 

Mandant  064AA  Kreis Plön    Zeitraum  01.04.2022  

Teil B: Veränderungsliste zum 1. Nachtrag zum Stellenplan 2022  

      Seite                - 6 -  

  Stand  19.05.2022   

     

Stellennummer  nach Produktbereichen  Bezeichnung der Stelle  

Amts-/Funktionsbezeichnung  

Zahl der  

 Stellen  

2022  

  Höher-, Herabstufungen und 

Umwandlungen  

  Zugänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

 Abgänge  

Bes./Entg.  

Gr.  

  von Bes./  

Entg.Gr.  

nach Bes./ 

Entg.Gr.  

  

1  2  3  4    5  6    7  
 

8  

1073425124  
  

Sachbearbeiter/in  1,000      09a   1,000    

1073425125  
  

Sachbearbeiter/in  0,000   06 
       

1,000 

1073425125  
  

Sachbearbeiter/in  1,000      07   1,000    

1073425130  
  

Sachbearbeiter/in  0,000   06 
       

1,000 

1073425130  
  

Sachbearbeiter/in  1,000      07   1,000    

  1073435005  
  

Sachbearbeiter/in  0,000     08         1,000 

1073435005  
  

Sachbearbeiter/in  1,000      

09a 

  1,000    

Zusammenfassung  

Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in Abt. Verkehrsangelegenheiten: Stellen.: 0,000 (6,000 Zugänge – 6,000 Abgänge = 0,000 Stellen)  
  6,000   6,000 

  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

Mandant  064AA  Kreis Plön    Zeitraum  01.04.2022  

Teil B: Veränderungsliste zum 1. Nachtrag zum Stellenplan 2022  

      Seite                - 7 -  

  Stand  19.05.2022   

     

Zusammenfassung  Kernverwaltung  

Stellenzugang im 1. Nachtrag 2022: Stellenzugang: 3,750 (14,051 Zugänge – 10,301 Abgänge = 3,750 Stellen)  

Vergleich Querschnitt 2022: 441,270 Stellen zum Querschnitt 1. Nachtrag 2022: 445,020 Stellen = 3,750 Stellenzugang  

Zusammenfassung  Einrichtungen  

Kein Stellenzugang oder Stellenabgang im 1. Nachtrag 2022: Stellen: 0,000 (0,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 0,000 Stellen)  

Vergleich Querschnitt 2022: 71,470 Stellen zum Querschnitt 1. Nachtrag 2022: 71,470 Stellen = 0,000 Kein Stellenzugang oder Stellenabgang  

Gesamt Zusammenfassung  

Stellenzugang im 1. Nachtrag zum Stellenplan 2022: Stellenzugang: 3,750 (14,051 Zugänge – 10,301 Abgänge = 3,750 Stellen)  

Vergleich Querschnitt 2022: 512,74 Stellen zum Querschnitt 1. Nachtrag 2022: 516,490 Stellen = 3,750 Stellenzugang  

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

